
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI 
DİYARBAKIR ŞUBESİ 

ÇALIŞMA PROGRAMI (2014-2016) 
 
 
Maden Mühendisleri Odası Diyarbakır Şubesi, 3.Dönem Yönetim Kurulu, 11-12 Ocak 2014 
tarihinde yapılan genel kurul ve seçimler sonrasında ilk Yönetim Kurulu toplantısında 
aşağıda belirtilen görev dağılımı ile çalışmalarını başlatmıştır. 
 
Başkan : Mustafa Doğu 
2. Başkan : Selahattin Cengiz 
Yazman : Aytekin Taşkıran 
Sayman : Deniz Aydın 
Üye  : Güvşmer Karaduman 
Üye  : Fırat Dolu 
Üye  : Fikret Fidan 
 
Yedek Üyeler 
1. Çimen Dağlı 
2. Felat Gökdemir 
3. Fatma Sümer 
4. Abdulaziz Tekgül 
5. Mesut Ayana 
6. Muzaffer Elçi 
 
 
3.Dönem Şube Yönetim Kurulumuz; Maden Mühendisleri Odası’nın geleneğinde olduğu 
gibi, TMMOB ve Merkez Odamız ilke ve programları, tüzük ve yönetmelikleri çerçevesinde; 
 
“demokratik, katılımcı, barışçı, insan ve meslektaş haklarına saygılı, meslek ilkeleri ve 
mesleğin geliştirilmesine dönük faaliyetlerde bilimsel ve teknik kriterlere dayalı bir çalışma 
yöntemi içinde, Merkez ve Şube yönetimleri, temsilcilikler, demokratik sivil toplum örgütleri 
ve üyeleriyle katılımcılık ve paylaşımcılık ilkelerine bağlı bir anlayışı” benimsemektedir. 
 
 Bu yaklaşım çerçevesinde 3.dönem Maden Mühendisleri Odası Diyarbakır Şubesi 
çalışmaları aşağıdaki programı kapsamında yürütülecektir. 
 
1-ÖRGÜTLENME ÇALIŞMALARI 
 
Oda işleri olabildiğince katılımcı, kararların birlikte alındığı, demokratik işleyişin ön planda 
olduğu bir yapıda sürdürülecektir. Üyelerle ilişkiler talepler ve gereksinimler temel alınarak 
üniversiteye, iş yerlerine, yerellere taşınacaktır. Böylece katılımcılık arttırılarak, üyelerin 
aktivitelere daha kolay katılımı sağlanacaktır. 
 
Temsilcilikler 
 
Temsilci belirlenmesi atama yöntemiyle yapılacaktır. Temsilciliklere ait çalışma programları 
yapılacak ve faaliyetler bu temelde yürütülecektir. İşçi sağlığı ve  iş güvenliği ile talep 
gelebilecek farklı konularda panel ve çalıştaylar yapılacaktır. İletişim, bölge ve işyeri 
ziyaretleri arttırılacaktır. Üyelerin çeşitli konulardaki sorunlarına yardımcı olmak amacı ile 
telefon internet ve diğer iletişim araçları kullanılacaktır. Temsilcilerin bulundukları illerdeki 
İKK çalışmalarına aktif katılımları desteklenecektir. 



 
Üyeler 
 
SMM belgesine sahip üye ve firmalar ile çalıştay yapılarak görüşler alınacaktır. 
İletişim, üye ve işyeri ziyaretleri arttırılacaktır. 
Danışma kurulları düzenli olarak yapılacaktır. 
Diğer şube ve bölgelerle iletişim ve ortak çalışmaların yapılması sağlanacaktır. 
Üyelerin çeşitli konulardaki sorunlarına yardımcı olmak amacı ile telefon internet ve sosyal 
medya araçları kullanılacaktır. İKK ve STK ile birlikte başta Kürt sorunu olmak üzere tüm 
toplumsal sorunlara yönelik basın açıklaması, miting, yürüyüş gibi eylem ve etkinliklerde 
aktif katılım sağlanacaktır. İKK faaliyetlerine aktif olarak katılım sağlanacaktır. 
Kadın üyeler ile ilgili İKK komisyonlarında yer alınarak örgütlenme çalışmalarına destek 
verilecektir. Sektörümüz ile ilgili meslek örgütleri ile ortak çalışmalar yapılacaktır. 
 
Öğrenci örgütlenmesi 
Maden Mühendisliği Bölümü ile kurumsal ilişkilerin güçlendirilmesi, öğrenci çalışmalarının 
yaygınlaştırılmasının sağlanması amacı ile sürekli diyalog içerisinde olunacaktır. 
Üniversitedeki öğrenciler düzenli olarak ziyaret edilecektir. 
Öğrenci temsilci seçimlerinde, tanışma partilerinde odadan temsilci bulundurulacaktır. 
Öğrencilerin mesleki faaliyetlerine ( gezi, seminer, çalıştay vb.) destek olunacaktır. 
Talep edilen konularda uzman meslektaşlarla söyleşiler düzenlenecektir. 
Meslek tanıtım günlerinde oda çalışmaları anlatılacaktır. 
Öğrenci üyelik, oda çalışmalarının geleceği açısından çok önemlidir. Bu konuda yoğun 
çalışmalarla öğrenci üye sayısı arttırılması için çalışmalar yapılacaktır. 
Oda faaliyetlerinin ve duyurularının öğrencilere mutlaka ulaşması sağlanacaktır.  
Genç madenci portalının yararlı kullanımı için sekreteryasında görev alınacaktır. 
Staj konusunda öğrencilerden gelen taleplere yardımcı olunacaktır. 
 
2- SEMİNER, SEMPOZYUM, ÇALIŞTAYLAR 
 
Üyelere gerek örgütsel olarak ulaşım gerekse meslek sonrası eğitim açısından seminer 
sempozyum ve çalıştaylar programlı olarak yapılacaktır. Bu konu ile ilgili üniversite,  
meslek örgütleri ve sektör ile işbirliği içerisinde bulunulacaktır. 
 
Planlanan çalışmalar 
 
Mezopotamya da Madencilik Sempozyumu (Mayıs 2015 ) 
Madencilikte İSG Uygulamaları Paneli ( Nisan 2014 ) 
Kayagazı Çalışma Grubu (2014 ) 
Yeni Büyükşehir Belediye Kanunu ve Madencilik Çalışma Grubu ( 2014 ) 
 
3-EĞİTİMLER 
 
Meslektaşlarımızdan gelen talepler doğrultusunda oluşturulan eğitimler aşağıda 
sıralanmıştır. Bunlar sayısal olarak gerekli çoğunluk sağlanınca veya güncel duruma göre 
programlanacak ve duyurulacaktır. 
 
Maden Mühendisliği İş Güvenliği Uzmanı Adayı destek eğitimi 
Autocad eğitimi 
Netcad eğitimi 
NetPromine eğitimi 
Teknik nezaretçi belge yenileme eğitimi 
Açık işletme kazı teknikleri eğitimi 



 
-Eğitim için görsel malzeme temini çok önemlidir. Teorik söylemler daha kolay silinmekte 
film, fotoğraf, maket vb. malzeme ile yapılan eğitim kalıcı olmaktadır. Bu konuda malzeme 
temini için yerli yabancı kaynaklar araştırılmalı olanaklar dahilinde görsel arşiv 
oluşturulmalıdır. Bu malzemeler tüm şubeler için çoğaltılabilir ya da şubeler arasında 
dönüşümlü olarak kullanılabilir. 
 
4-YAYIN VE DÖKÜMANTASYON 
 
Eğitimlerin dokümanlarının sanal ortamda veya basılı olarak katılımcılara verilmesi 
sağlanacaktır. 
 
Sektörümüz ile ilgili konularda basın açıklamaları için çalışma grubu kurulacaktır. 
Web sayfası yayınların ve görüşlerin yaygınlaştırılmasında kullanılacaktır. 
 
 
5- MESLEKİ MEVZUAT 
 
Mesleğimiz ile ilgili mevzuatı takip ve bilgilendirme için bir çalışma grubu kurulacak ve bu 
çalışma grubu aracılığı ile meslektaşların soru ve sorunlarına yardımcı olunacaktır. Bu 
çalışmalara Alo Madenci ve Madenci Soruyor interaktif faaliyetler destek olacaktır. 
 
 
6-SOSYAL KONULAR 
 
Madencilik Bayramı kutlamaları daha önce kutlandığı gibi gelenekselleştirilecektir.  
Üye ve öğrencilerle teknik geziler gelenekselleştirilecektir.  
 

TEKNİK NEZARETÇİ SERTİFİKASI YENİLEME EĞİTİM TARİHLERİ 

BELİRLENDİ(15.01.2014) 

 

 

 



Odamız SMMH Yönetmeliğinin 12/e fıkrasında ‘ Teknik Nezaretçilik yapan SMM‘ler Oda 

tarafından yapılacak bilgi yenileme eğitimlerine belge aldıkları tarihten itibaren her beş (5)yılda bir 

katılmak zorundadırlar. Bilgi yenileme eğitimine katılamayanların belgeleri iptal edilir.‘ 

Denilmektedir. Bu nedenle gerek eğitime katılarak gerekse de istisnadan yararlanarak Teknik 

Nezaret belgesi alan üyelerimizin söz konusu olan yenileme eğitimlerine katılmaları gerekmektedir. 

2008 yılında Teknik Nezaretçi belgesi alan 5 yılını doldurmuş üyelerimize 18 Ocak 2014 saat:10.00 

da Diyarbakır Şubesinde Bilgi Yenileme Eğitimi düzenlenecektir. 

Katılacakların Diyarbakır Maden Mühendisleri Odasına bilgi vermesi gerekmektedir 

TEKNİK NEZARETÇİ YENİLEME EĞİTİMİ YAPILDI(18.01.2014) 

 

 

 

Odamızın mevzuatı gereği Teknik Nezaretçi belgelerinin yenilenmesi amacıyla Diyarbakır 

Şubemizde 18 Ocak 2014 C.tesi günü eğitim yapıldı. 2008 yılında veya daha önce belgesini almış 

üyelerimizin katıldığı bu eğitim 10.00-18.00 saatleri arası yapıldı. Eğitimde Maden Kanunu, İş 

Güvenliği ve Çevre mevzuatlarında yapılan değişiklikler ve teknik nezaretçilerin sorumlulukları 

konularında bilgiler verildi. Ayrıca üyelerin teknik nezaretçilikle ilgili sorularına cevaplar verildi. 

Eğitimde Mesut Ayana ve Hakkı Kaya eğitmen olarak görev almışlardır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DİYARBAKIR ŞUBEMİZİN 3. DÖNEM İLK YÖNETİM KURULU TOPLANTISI 

YAPILDI(14.01.2013) 

 

 

Diyarbakır Şubemizin 3.Olağan Genel Kurulu ve seçimleri sonrasında ilk toplantımız yapıldı. 

Yönetim Kurulu dağılımı aşağıdaki gibi belirlenmiştir. 

Yönetim Kurulu Başkan: Mustafa DOĞU 

Yönetim Kurulu II. Başkan: Esra ÇİÇEK 

Yazman: AytekinTAŞKIRAN 

Sayman: Deniz Aydın 

      Üye: Selahattin CENGİZ 

      Üye:  Güvşmer KARADUMAN 

      Üye:  Fırat DOLU 

  

Maden Müh. Odası 

Diyarbakır Şube 

Yönetim Kurulu 

 

 



 

ELAZIĞ’DA TEKNİK NEZARETÇİ YENİLEME EĞİTİMİ YAPILACAKTIR 

 

 
 

Odamız mevzuatına göre teknik nezaretçilik yapan SMM‘ ler, teknik nezaretçi belgesi aldıkları 

tarihten itibaren beş (5) yıl sonra Oda tarafından düzenlenecek ilk bilgi yenileme eğitimine katılmak 

zorundadırlar. İlgili mevzuatta ‘‘bilgi yenileme eğitimine katılmayanların belgeleri iptal edilir‘‘ 

denilmektedir. İstisnadan yararlanan üyelerimizin de yönetmeliğin 12/e fıkrasına yenileme göre 

eğitimine katılmaları gerekmektedir. 

Tarih: 08 Şubat 2014 

Saat: 09.30 

Yer: İCADİYE MAH. YAKUP ŞEVKİ CAD FIRAT İŞ MERKEZİ KAT:4/14 ELAZIĞ 

İletişim: Elazığ İl Temsilcisi Mehmet Rojbin BİNGÖL: 04242378521 

BÖLGE MADENCİLİĞİ VE SORUNLARININ TARTIŞILACAĞI PANEL 07 ARALIK 2013 

CUMARTESİ GÜNÜ SAAT:13.00’DE 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ELAZIĞ’DA TEKNİK NEZARETÇİ YENİLEME EĞİTİMİ YAPILDI(08.02.2014) 

 

 
 

Odamızın mevzuatı gereği Teknik Nezaretçi belgelerinin yenilenmesi amacıyla Elazığ İl 

Temsilciliğinde 08.Şubat 2014 C.tesi günü eğitim yapıldı. 2008 yılında veya daha önce belgesini 

almış üyelerimizin katıldığı bu eğitim 10.00-18.00 saatleri arası yapıldı. Eğitimde Maden Kanunu, 

İş Güvenliği ve Çevre mevzuatlarında yapılan değişiklikler ve teknik nezaretçilerin sorumlulukları 

konularında bilgiler verildi. Ayrıca üyelerin teknik nezaretçilikle ilgili sorularına cevaplar verildi 

Maden Müh.Odası 

Diyarbakır Şube 

Yönetim Kurulu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TMMOB DİYARBAKIR İL KOORDİNASYON KURULU ‘İŞ CİNAYETLERİNE KARŞI 

BASIN AÇIKLAMASI’ (03.03.2014) 

 

 

TMMOB iş cinayetlerine karşı basın açıklamasına şube başkanımız Mustafa Doğu katılım 

sağlamıştır. 

İşçi sağlığı ve iş güvenliği konusu; insan odaklı bir mesleğin uygulayıcılarının örgütü olan 

TMMOB‘nin önemli çalışma alanlarından, mücadele alanlarından birini oluşturmaktadır.  Konunun 

önemine bir kez daha dikkat çekmek amacıyla 42. Olağan Genel Kurulumuzda, 3 Mart 1992 

tarihinde Zonguldak Kozlu‘da yaşanan ve 263 madencinin yaşamını yitirdiği facianın yıldönümü, 

"İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü" olarak kabul edilmiştir. 

Öncelikle 3 Mart 1992 tarihinde yaşamını kaybeden 263 maden işçisi ile birlikte son yıllarda 

Balıkesir Dursunbey‘de biri maden mühendisi, 13 maden işçisini; Bursa Kemalpaşa‘da yaşamını 

yitiren 19 maden işçisini, İstanbul Tuzla‘da, Davutpaşa‘da, Ankara Ostim‘de, Zonguldak 

Karadon‘da, Maraş Elbistan‘da, İstanbul Esenyurt‘ta ve saymakla bitiremeyeceğimiz iş 

cinayetlerinde yaşamını kaybeden emekçileri saygıyla anıyoruz. 

İşçi sağlığı ve iş güvenliği bütün çalışanları ilgilendiren, çalışma yaşamının en temel unsurlarından 

biridir. İşçi sağlığı ve iş güvenliğine ilişkin göstergeler, temel insan hakları, çalışma yaşamı ve 

ülkelerin gelişmişliklerine ilişkin önemli göstergeler sunmaktadır.   

ILO rakamlarına göre; bugünün dünyasında her 15 saniyede bir işçi, iş kazaları veya meslek 

hastalıkları nedeniyle hayatını kaybetmektedir. Her gün yaklaşık 6 bin 300 kişi iş kazası veya 

meslek hastalıkları nedeniyle yaşamını kaybetmektedir. Her yıl yaklaşık olarak 360 bin kişi iş 

kazası, 1 milyon 950 bin kişi ise meslek hastalıklarından dolayı yaşamını yitirmektedir. Her yıl 270 

milyon iş kazası meydana gelmekte ve 160 milyon kişi meslek hastalıklarına yakalanmaktadır. Her 

yıl, çoğunlukla gelişmekte olan ülkelerde, zehirli maddelerden dolayı 651 bin işçi yaşamını 

yitirmektedir.  

Ülkemiz açısından durum oldukça vahimdir. Ülkemizde her gün ortalama 176 iş kazası olmakta, 3 

emekçi yaşamını kaybetmekte ve 5 emekçi iş kazası sonucu iş göremez hale gelmektedir. Bu 



nedenle ülkemiz iş kazalarında Avrupa ve dünyada ilk sıralarda; ölümlü iş kazalarında ise 

Avrupa‘da birinci, dünyada üçüncü sırada yer almaktadır. 

Bugün ülkemizde uygulanmakta olan neoliberal ekonomi politikaları sonucunda iş güvencesinin 

azalması, esnek çalışma biçimleri, çalışma koşullarının ağırlaşması; özelleştirme, sendikasızlaştırma 

ve taşeronlaştırmanın yaygınlaşması; sosyal güvenlik ve güvenceden yoksun kayıt dışı işçilik ve 

çocuk işçi çalıştırma, yasal düzenlemelerdeki yanlışlıklar iş cinayetlerinin nedenleri arasındadır.  

Bir kere daha söylüyoruz: işçi sağlığı ve iş güvenliğinde temel amaç; çalışanların sağlığına zarar 

verebilecek hususların önceden belirlenerek gereken önlemlerin alınması, iş kazası geçirmeden, 

meslek hastalıklarına yakalanmadan, sağlıklı ve güvenli bir ortamda çalışmalarının sağlanması, 

çalışanların ruhsal ve bedensel bütünlüğünün korunması olmalıdır. 

İşyerinde sağlık ve güvenlikle ilgili şartları sağlamak işverenin öncelikli ödev ve sorumluluğudur. 

Çalışanlar da bu doğrultuda alınan tedbir ve talimatlara uymakla yükümlüdürler. İlgili 

düzenlemeleri hazırlamak ve uygulanmasını denetlemek ise elbette devletin görevidir. Bu ise ancak 

tarafların uzlaşma içerisinde işçi sağlığı ve iş güvenliğinin önemine inanmaları ile mümkündür. 

Ne yazık ki, yeni çıkarılan 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu da sorunun merkezine inen 

ve ona göre çözümler üreten bir yasa değildir. Yürürlüğe girdiği tarihten itibaren iş cinayetleri ve 

ölümler artarak devam etmektedir.  

2002 yılında yenilenen İş Kanunu‘nda 50‘den fazla devamlı işçi çalıştıran sanayiden sayılan 

işyerlerinde iş güvenliği mühendisi ve işyeri hekimi çalıştırmak zorunlu hale getirilmiştir. AKP, bu 

yasanın uygulama yönetmeliği ile iş güvenliği mühendisi ve işyeri hekimini danışman statüsüne 

indirgeyerek işyerlerinin devamlı kontrolünü engellemiştir. Bu yönetmelik yargıdan dönünce İş 

Yasası‘nda, ÇASGEM ve Bakanlık Teşkilat Yasası‘nda torba kanunlarla değişiklik yapmıştır. Bu 

yasalara dayanılarak çıkarılan yönetmelikler de yargıdan dönünce, İş Sağlığı ve İş Güvenliği 

Yasası‘nı TMMOB ve bağlı odaların tüm itirazlarına rağmen yasama organından geçirmiştir. İş 

Sağlığı ve Güvenliği Yasası‘ndan işveren ve devlet sorumsuzluğu çıkmıştır. Devletin bu alandaki 

denetleme görevi, tıpkı toprak gibi, su gibi, enerji gibi özelleştirilmiştir. 

Bu yasa ve yönetmeliklerle işyerlerinde çalışan insanların sağlık ve güvenliğini koruyacak, devamlı 

ve devlet gözetiminde bir denetleme olması beklenirken AKP, Devletin elini bu alandan çekerek 

özel sektöre bir pazar alanı açmıştır. Eğitimli mühendis ve hekimi eğitme adı altında özel eğitim 

kurumları açtırarak, burada bir sektör yaratmıştır. OSGB‘ler adı altında özel kurumlar oluşturarak 

mühendis ve hekimleri kiralık işçi konumuna getirmiş, iş yerlerini denetleyecek mühendis ve 

hekimlerin bağımsız çalışmasını engellemiştir. Kendisi güvencesiz, kiralık işçi olan mühendis ve 

hekimler kendini koruyamazken, diğer işçilerin güvenliğini ve sağlığını nasıl koruyacaklardır? 

AKP‘nin ortaya çıkardığı ve uyguladığı mevzuat aldatmacadır, insan hakları ihlalinin kılıfıdır.  

Bugün işçiyi her türlü korumadan uzak bırakan, mühendis ve hekimi iş kazaları tazminatlarından 

sorumlu tutan, işvereni ve iş yaşamını denetlemekten sorumlu olan devleti ise her türlü 

sorumluluktan arındıran bir politika ile karşı karşıyayız.  

Oysa her zaman söylediğimiz gibi; iş cinayetlerinin, iş kazalarının ve meslek hastalıklarının önüne 

geçilebilmesi için işyerlerinde "önce insan, önce sağlık, önce iş güvenliği" anlayışı 

yerleştirilmelidir. Cinayetlerin sorumluları işyerinde gerekli tedbirleri almayan işverenler, yasal 

düzenlemeleri ve ikincil mevzuatları olması gerektiği gibi hazırlamayanlar ve gerekli denetimleri 

yapmayan ilgili bakanlıktır.  

Çalışma hayatının yeniden düzenlenmesi, çalışma şartlarının iyileştirilmesi, işçi ölümlerinin 

durdurulması için mücadele etmek, kendini emekten yana konumlandıran TMMOB‘nin tarihi 



görevidir. Bu görevi yerine getirme bilinciyle TMMOB; iş cinayetleri ve işçi ölümlerini ülkemizin 

sosyo-ekonomik ve demokrasi sorunları ile birlikte bir bütün olarak ele almakta, insanca çalışma 

koşullarının oluşturulmasını insanca yaşama hakkı ve talepleri ile birleştirerek sorunun çözümü için 

yapılabilir, gerçekçi önermelerde bulunmaktadır. 

Siyasi iktidar TMMOB‘nin ve bağlı odalarının sözünü dinlemek, algılamak ve daha önemlisi hayata 

geçirmek zorundadır. 

İş cinayetleri kader değildir! İş cinayetleri engellenebilir, yeter ki bilimin ve tekniğin gereği 

yapılsın! Yeter ki; her çalışmanın öznesi insan ve yaşam olsun! 

 

8 MART DÜNYA EMEKÇİ KADINLAR GÜNÜ KUTLAMASI(08.03.2014) 

 

 
 

 

 

 



 

Şubemizce 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü dolaysıyla, kadın üye ve öğrencilerimizle beraber 

saat 10.00‘da kahvaltı etkinliği yapılmıştır. Kahvaltıya katılan üyelerimiz ve öğrencilerimiz ile 

beraber istasyon meydanında yapılan 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar günü mitingine katılım 

sağlanmıştır. 

Maden Müh. Odası 

Diyarbakır Şube 

Yönetim Kurulu 

HEVSEL BAHÇELERİNDEKİ DİRENİŞE DESTEK ZİYARETİ(09.03.2014) 

 

 

DİCLE NEHRİ VE KUM OCAKLARI 

Diyarbakır‘da son 10-15 yıllık süreçte yaşanan göç ve çekirdek aile sayısının artmasına paralel 
olarak kentte son yıllarda Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odasının verilerine göre nitelikli konut 
sayısının 30.000‘i aştığı konut üretiminin önceki yıllara nazaran %100‘ün üzerine çıktığı TOKİ konut 
sayısının 8.640‘a ulaştığı ve Diyarbakır Büyükşehir Belediyesinin 14 mahallede kentsel dönüşüm 
başlatmış olduğu belirtilmektedir.  

  Tüm bunlar Diyarbakır`ın tam anlamıyla bir şantiyeye dönüştüğünü göstermekte olup, bu 
inşaatların hammadde ihtiyaçları yani kum ihtiyaçları Dicle Nehrinden sağlanmaktadır. Son yıllarda 
artış gösteren inşaat sektörüne paralel olarak kum-çakıl ocaklarının sayısında da artış olmuştur. Bu 
sebeple ruhsat sahiplerinin bilinçsiz ve kaçak çalışmaları sonucu Dicle nehri doğal yapısını 
kaybetmekle yüz yüze gelmiştir. 5995 Sayılı Kanunla Değişik 3213 Sayılı Maden Kanununa göre İl 
Özel İdarelerince verilen 1(a) grubu kum-çakıl ocakları ruhsatları düzenlenmeden önce başta 
Maden İşleri Genel Müdürlüğü olmak üzere Devlet Su İşleri, Bilim Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, 
Karayolları Bölge Müdürlüğü, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, Gıda Tarım ve Hayvancılık İl 
Müdürlüğü, Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Maden Tetkik ve Arama Bölge Müdürlüğü, Halk Sağlığı 
Müdürlüğü ile Diyarbakır Büyükşehir Belediyesinin de içinde bulunduğu bir komisyonla başvuru 



yapılan alanın yerinde yapılan inceleme neticesinde tüm kurumların oybirliği ile bu ruhsatlar özel 
idarelerce düzenlenmektedir. 

Ancak; az önce bahsetmiş olduğumuz sebeplerle kum - çakıl ocaklarının sayısındaki artış ve bilinçsiz 
madencilik faaliyetlerinin artmasıyla oluşan çevre tahribatının önüne geçmek için Maden 
Kanununun 7. maddesi İle Uygulama Yönetmeliğinin 119. maddesince Diyarbakır İl Özel İdaresi 
tarafından 1. Grup madenler ile II(a) grubu madencilik faaliyetleri için il bazında kısıtlama 
getirilecek alanların tespiti için yine aralarında Devlet Su İşleri, Bilim Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüğü, Karayolları Bölge Müdürlüğü, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, Gıda Tarım ve 
Hayvancılık İl Müdürlüğü, Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Maden Tetkik ve Arama Bölge Müdürlüğü, 
Halk Sağlığı Müdürlüğü ile Diyarbakır Büyükşehir Belediyesinin de içinde bulunduğu bir komisyon 
oluşturulmuştur. 

İl Özel İdaresi Başkanlığında oluşturulan bu komisyonun yaklaşık bir yıllık çalışması sonucu olarak 
Diyarbakır‘da başta Dicle Nehrinin ana kolu olmak üzere Barış Ormanı, Talaytepe ve Gözeli içme 
suyu bölgeleri Diyarbakır Valiliğinin uygun görüşü ve Bakanlık oluru ile madencilik faaliyetlerine 
kapatılmıştır. Ancak; daha önce ruhsat alınmış olan yerler ruhsat sürelerinin sonuna kadar 
çalışmalarını sürdürebilecektir. Fakat; temdit talepleri yani ruhsat süre uzatım talepleri de kabul 
edilmeyecek olup, kısıtlama getirilen alanlara belirtilen gruplarda ruhsat verilmeyecektir. Şu an 
mevcut kum ocaklarının süresi bitenlerin faaliyetleri durdurulmakta olup, en son ruhsat alanların 
süresi 2018 yılında sona erecektir. 

Maden Mühendisleri Odası Diyarbakır Şubesi olarak, bu sürecin takipçisi olacağımızı ve ortaya 
çıkan tahribatın çevreye olan etkilerini en aza indirgemek için ilgili kamu kurum ve kuruluşları ile 
sürekli diyalog halinde olacağımızı ve Hevsel Bahçelerinde tek bir ağacın dahi kesilmemesi için 
başlamış olan haklı mücadelenin yanında olduğumuzu belirtiyoruz . 

 

MARDİN İL TEMSİLCİLİĞİ ZİYARETİ(15.03.2014) 

 

Şube Başkanımız Mustafa DOĞU  Mardin İl Temsilciliğimizi ziyaret etti. Yapılan görüşmede 

önümüzdeki dönemde yapılacak çalışmalar değerlendirildi. 

 



 
 

MARDİN /KIZILTEPE ZİYARETLERİ YAPILDI.(09.04.2014) 

 

 
 

İşyeri ziyaretleri ve üye toplantıları programı çerçevesinde; Şube Başkanımız Mustafa DOĞU 08 

Nisan 2014 tarihinde Mardin/Kızıltepe  üyelerimiz ziyaret edilmiştir.Ziyaret esnasında üyelerimizin 

sorunları konusunda görüş alışverişinde bulunulmuş, sektörle ve mesleğimizle ilgili konular 

paylaşılmıştır.  

TMMOB 

Maden Mühendisleri Odası 

Diyarbakır Şube 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

‘’MADENCİLİK SEKTÖRÜNDE İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİNİN ÖNEMİ’’ PANEL 

YAPILACAKTIR.(19 NİSAN 2014) 

 

Şubemiz tarafından, TÜYAP Diyarbakır Fuar ve Kongre Merkezi‘nde 19 Nisan 2014 Cumartesi 

günü saat 13.00‘te ‘‘Madencilik Sektöründe İş Sağlığı ve Güvenliğinin Önemi‘‘ paneli 

düzenlenecektir. Panelimize katılımınız bizleri onurlandırılacaktır.  

 

SİİRT TEMSİLCİLİĞİ ZİYARET EDİLDİ(17.04.2014) 

 

 

Üye ziyaretleri ve üye toplantıları programı çerçevesinde; Şube Başkanımız Mustafa DOĞU 17 

Nisan 2014 tarihinde Siirt temsilciliğimizi  ziyaret etmiştir. 

 



 

’MADENCİLİK SEKTÖRÜNDE İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİNİN ÖNEMİ’’ PANEL 

YAPILDI(19.04.2014) 

 

 
 

 

Şubemiz tarafından 19 Nisan 2014 Cumartesi günü saat 13.00‘te TÜYAP Diyarbakır Fuar ve 

Kongre Merkezi‘nde  ‘‘Madencilik Sektöründe İş Sağlığı ve Güvenliğinin Önemi‘‘ panele bölgede 

bulunan maden mühendisleri, İsg uzmanları ve Dicle Üniversitesi Öğrencilerinin katılımıyla 

gerçekleşmiştir.. 

 ‘‘Madencilik Sektöründe İş Sağlığı ve Güvenliğinin Önemi  " panele; moderatör olarak Prof.Dr. 

Mustafa AYHAN, Maden Mühendisleri Odası Başkanı Ayhan YÜKSEL, Doç.Dr. Özgür 

AKKOYUN,(DMMD)Diyarbakır Mermerciler ve Madenciler Derneği Başkanı Zeki TUTAL ve İş 

Sağlığı ve Güvenliği Uzmanı Maden Mühendisi İzzet DEMİR katılmıştır. Panelimize katkı sunan 

kurum ve kuruluşlara katılan herkese teşekkür ederiz.  

 



 

DİCLE ÜNİVERSİTESİ MADEN MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜM ÖĞRENCİLERİNE TEKNİK 

GEZİ DÜZENLENDİ(23.04.2014) 

 

 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası Diyarbakır Şubesi ve Genç Madenciler tarafından 23.04.2014 

tarihinde Siirt Maden Köy‘de bulunan Park Elektrik Üretim Maden. San. Tic.Ş‘ye ait Siirt Maden 

köy bakır işletmesine teknik gezi düzenlenmiştir. Teknik geziye 95 kişi katılmıştır. Şube 

yönetiminden Guvşmer KARADUMAN, Deniz AYDIN ve Fırat DOLU katılım sağlamıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 MAYIS`TA HAKLARIMIZ İÇİN ALANLARDAYDIK(01.05.2014) 

 

 
 

Diyarbakır`da TMMOB, KESK, DİSK ve TBB öncülüğünde 1 Mayıs İşçi Bayramı dolayısıyla 

Dağkapı Meydanı`nda miting düzenlendi. Miting öncesi Eğitim Sen Diyarbakır Şubesi ve Yol-İş 

Sendikası önünde toplanan gruplar, iki ayrı koldan Dağkapı Meydanı`na yürüdü. Maden 

Mühendisleri Odası Diyarbakır Şubesi yönetim kurulu, üyelerimiz ve Genç madencilerin 

katılımıyla TMMOB Diyarbakır İl Koordinasyon Kurulu üyelerinin de bulunduğu binlerce 

kişi,  pankartlar açarak, sloganlar attı. Sendikalar ve meslek odalarının flama ve pankartıyla 

katıldığı yürüyüşte, yoğun güvenlik önlemleri alındı. Dağkapı Meydanı`ndaki miting, yapılan 

konuşmalarla başladı. 1 Mayıs Tertip Komitesi üyesi Uğur Yaman, 1 Mayıs`ta yaşamını yitirenleri 

anarak, 1 Mayıs yasaklamalarına işaret etti. Emekçilerin yaşadığı sorunları hatırlatan Yaman, 

"Yıllarca 1 Mayıs ve 1 Eylül`ü yasaklamaya çalıştılar. Yıllardır bize 1 Mayıs`ı piknik alanlarında 

kutlatmak istediler. Ama emekçiler ve tüm halkların direnişi alanları genişletti. Biz burada 

Taksim`de direnen emekçileri  selamlıyoruz" dedi. 

Miting verilen konser ve çekilen halaylarla sona erdi 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SOMA KATLİAMI İLE İLGİLİ BASIN AÇIKLAMASI(14.05.2014) 

 

 
 

Değerli Basın Mensupları,  

Türkiye‘de 24 Ocak 1980 ekonomik kararlar ile özelleştirmeler başlamış ve ilk özelleştirmeler de 

en çok kar getireceği öngörülen maden işletmeleri ile hayata geçirilmiştir. 

Türkiye Kömür İşletmeleri‘nin (TKİ) 2005‘te aldığı kararla rödovans (maden ocaklarının 

işletmesinin kiraya verilmesi) karşılığı işleri özel sektöre devretme kararı almasıyla madenlerde 

denetimsizlik daha da artmıştır. Devletin işlettiği dönemlerde de madenlerde kazalar yaşanmıştır; 

ancak hiçbiri bu kadar büyük çapta olmamıştır.  

Soma Maden Ocakları da 2005 yılında rödovans karşılığı özelleştirilen maden ocaklarından biridir. 

Özelleştirmelerden önce her işletme bünyesinde yer alan eğitim emniyet başmühendislikleri 

işletmelerin güvenliğini sağlarken, özelleştirmelerin ardından bu denetlemeler Çalışma 

Bakanlığı‘na kalmıştır. Çalışma Bakanlığı‘nın bu konuda yeterli altyapıya ve deneyimli maden 

mühendislerine sahip olmaması denetimlerin zayıflamasına,  bu da iş kazalarının artmasına sebep 

olmuştur.  

Taşeron işçi çalıştırma yaygınlaşmış, dolayısıyla sendikalı işçi sayısı azalmıştır. Madende yaşamını 

yitirenler arasında 15 yaşında bir çocuğun olması;  kaçak çocuk işçi çalıştırıldığı ve denetimsizliğin 

en basit göstergesidir.  

Yine muhalefet milletvekillerinin bundan daha 20 gün önce Meclis‘te verdikleri, Soma‘daki iş 

kazalarının ve sorumlularının incelenmesi için araştırma komisyonu kurulmasına ilişkin önergenin 

reddedilmesi de hükümetin işçi cinayetlerine karşı görev ihmalini gözler önüne sermektedir.  

Madenlerde hem mühendisler hem de işçiler üzerinde inanılmaz bir üretim baskısının olduğu 

bilinen bir gerçektir. Aşırı kar hırsı nedeniyle ortaya çıkan bu durum, devletin yani Çalışma 

Bakanlığı‘nın gerekli denetimleri yapmaması nedeniyle Türkiye tarihinde görülmedik bir faciaya 

yol açmıştır. 

http://www.radikal.com.tr/index/Turkiye


Bir avuç kömür için ömür tüketenler, bu aşırı kar hırsının ve denetimsizliğin kurbanı olmuştur.  

Şimdi gerekli denetimi yapmayıp, maden emekçilerinin hayatına mal olanlar, bunun hesabını 

vermelidir.  

Bunun Roboski‘den de, Madımak‘tan da, Gazi‘den de Gezi‘den de hiçbir farkı yok. Hepsinde de 

devletin güvenlik güçlerinin ihmali, göz yumması ve bizzat uygulaması var. Burada da devletin 

kamu görevlilerinin, bakanlarının, gerekli denetimi yapmayarak, böyle bir sonuca davetiye 

çıkardığını görüyoruz.  

Hukukun yerini keyfiyetin aldığı, kişiye özel hukukun geliştirildiği, devletin istediği zaman denetim 

dışına çıktığı ancak hesap vermediği, kent topraklarının, suyunun, orman arazilerinin; madenlerinin, 

fabrikalarının satılıp kalkınma modeli olarak yutturulduğu bu son on yılda; hükümetin kalkınma 

modelinin sadece zenginler için ya da iktidara yakın yeni zenginler yaratılması için yapıldığı, bu 

modelde, emekçiye, yurttaşa, doğaya yer olmadığı bir kez daha ortaya çıkmıştır.  

Bu ülkede insanın hiçbir değerinin olmadığı, enerji bakanının, yaşamını yitiren emekçilerden "tane" 

diye söz etmesiyle bir kez daha ortaya çıkmıştır.  

Çalışma Bakanı ve Enerji Bakanı‘nı sorumluluklarının gereğini yapmayarak böyle bir faciaya 

davetiye çıkardıklarından dolayı istifaya davet ediyoruz. Maden sahibi başta olmak üzere gerekli 

önlemleri almayan, görevini ihmal ederek bu faciaya yol açanlar mutlaka yargılanmalıdır. 

Yargılanmalıdır ki; bir daha hiç kimse kar için insan hayatıyla oynamasın! 

 

 

ÖFKELİYİZ, HESAP SORUYORUZ, İŞ BIRAKIYORUZ! 

 

 

İŞ KAZASI DEĞİL, CİNAYET!   

ÖFKELİYİZ, HESAP SORUYORUZ,  

İŞ BIRAKIYORUZ! 

  



 

Soma‘daki katliamın sorumlularını biliyoruz.  

İşçi sağlığı ve iş güvenliğinin tamamen bir maliyet unsuru olarak görüldüğü ve maksimum kârı elde 

etmek için en acımasız üretim süreçlerinde çalışmak zorunda bırakılan Soma‘daki yüzlerce işçi 

kardeşimiz başından beri ölüme terk edilmişlerdir. 

Özelleştirme, taşeronlaştırma politikalarını sürdürenler, maliyet düşürmek için işçilerin hayatına 

kast edenler, onlara cesaret verenler, daha önceki madenci katliamlarını sözleriyle ve icraatlarıyla 

aklayanlar, iş güvenliği yasasıyla işyerlerindeki denetimleri bile özelleştirenler Soma katliamının 

failidir ve hesap vermelidir.  

DİSK-KESK-TMMOB ve TTB olarak tüm işçi sınıfını, emekçileri ve emek dostlarını, Soma‘daki 

işçi kardeşlerimiz için ayağa kalkmaya çağırıyoruz.  

•·14 Mayıs 2014 Çarşamba günü ülkenin dört bir yanında ve işyerlerinde düzenlenen 

eylemleri yaygınlaştıracak ve kitleselleştireceğiz.  

•·15 Mayıs 2014 Perşembe günü saat 09:00‘da tüm Türkiye‘de tüm işyerlerinde 3 dakikalık 

saygı duruşu yapılarak iş bırakacak ve illerde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Müdürlükleri 

önüne yürüyeceğiz.  

•·15 Mayıs 2014 Perşembe günü tüm halkımızı siyah giyinmeye, siyah kurdeleler takmaya, 

evinin, işyerinin balkonuna, aracına siyah bezler asmaya çağırıyoruz.  

DİYARBAKIR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ EŞ BAŞKANLARI ZİYARET 

EDİLDİ(14.05.2014) 

 

 

Maden Mühendisleri Odası Diyarbakır Şubesi olarak, Şube başkanımız Mustafa DOĞU, yönetim 

kurulu üyelerimiz; Güvşmer KARADUMAN, Deniz AYDIN ve Aytekin TAŞKIRAN Büyükşehir 

Belediyemizin Eş Başkanlarını ziyaret ederek somadaki katliam ve 6360 sayılı Büyükşehir 

Belediyesi kanunu ile ilgili görüş alışverişinde bulunuldu. 



 

ŞUBE BAŞKANIMIZ TRT 6’DA YEK Û YEK PROGRAMINA KATILMIŞTIR.(19.05.2014) 

 

Şube başkanımız Mustafa DOĞU 19.05.2014 tarihinde TRT-6‘da Yek û yek adlı haber 

programında Soma katliamı ile oda görülerimizi paylaşmıştır. 

 
YÖNETİM KURULU ÜYEMİZ AYTEKİN TAŞKIRAN UZAY(SÖZ) TV’YE 

KATILMIŞTIR.(20.05.2014) 

 

 
 

Maden Mühendisleri Odası Diyarbakır Şube Yönetim Kurulu üyemiz Aytekin TAŞKIRAN 

20.04.2014 tarihinde Uzay(Söz) TV‘de yayınlanan BÜYÜKTİMURLA GÜNDEM programına 

katılarak; SOMA ‘da yaşanan katliamın sebepleri ve alınması gereken önlemleri, maden kanunu ve 

iş sağlığı güvenliği kanunda yapılması gereken değişiklikler hakkında oda görüşlerimizi 

paylaşmıştır. 



 
ŞIRNAK`TA KÖMÜR OCAĞINDA GÖÇÜK ... 

 

 
 

Şırnak ilimizde ruhsatı Türkiye Kömür İşletmeleri Kurumu‘na (TKİ) ait olan ve il özel idaresi 

tarafından kapatılan kömür ocağında, 04 Haziran 2014 tarihinde kaçak üretim çalışması sırasında 

oluşan göçükte 2 işçi kalmıştır. Göçük sonrası kurtarılan ve hastaneye kaldırılan işçilerden 1‘i 

yapılan tüm müdahalelere rağmen yaşamını yitirmiş, diğer işçi ise tedavi sonrası taburcu olmuştur. 

Yaşamını yitiren işçinin ailesine ve yakınlarına başsağlığı dileriz. 

BOŞALTILMIŞ KÖYLERDEN ÖLÜM KUYULARINA 

 
 



Mehmet Torun (TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi), H. Can Doğan (TMMOB Genel Sekreter 

Vekili), Mustafa Doğu (Maden Mühendisleri Odası Diyarbakır Şube Başkanı)‘dan oluşan TMMOB 

inceleme Heyeti adına açıklamayı Mehmet Torun okudu. 

BOŞALTILMIŞ KÖYLERDEN ÖLÜM KUYULARINA 

Şırnak ilinde Ruhsat Hukuku Türkiye Kömür İşletmeleri Kurumuna (TKİ) ait olan asfaltit 

madenleri rodövans (kiralama) karşılığı Şırnak Valiliğine devredilmiştir. Valilik, yine rodövans 

karşılığı özel bir firmaya, firmada alt taşeronlara vererek üretim yaptırmaktadır. Burada üretilen 

asfaltitler, sanayide  ve ısınma amaçlı sosyal yardımlaşma vakfı tarafından dağıtılarak yakıt olarak 

kullanılmaktadır. 

Söz konusu sahadaki ocaklar, işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerinin yetersizliği nedeniyle 6 ay 

önce ilgili Bakanlıklar tarafından kapatılmıştır. Ancak köylerin boşaltılması ve 

insansızlaştırılmasıyla birlikte  bölgede yaşanan yoğun işsizlik ve yoksulluk nedeniyle, yöredeki 

gençler çok düşük ücretler karşılığında ilkel koşullarda yerin metrelerce altında çalışmak zorunda 

bırakılmaktadır. Kaçak olarak adlandırılan fakat herkesin bilgisi dahilinde olan ölüm kuyularında 

hiç bir sosyal güvencesi olmayan gençlerimiz bile bile ölüme gönderilmektedir. 

Söz konusu sahada, 04 Haziran 2014 tarihinde bir göçük meydana gelmiş ve bir vatandaşımız 

yaşamını yitirmiş biri de yaralanmıştır.  11 Haziran 2014 tarihinde aynı ruhsat sahasında ‘‘kaçak‘‘ 

olarak damar içerisinde sürülen yaklaşık 2 metrekare kesiti olan, 130 metre derinlikte ve başka bir 

çıkışı olmayan kör kuyuda  3 vatandaşımız gazdan boğulma sonucunda yaşamlarını yitirmiştir. 

Yaşamını yitirenlerin yakınlarına başsağlığı diliyoruz.  

Soma‘da yaşanan katliamın acısı tazeyken Şırnak‘ta yaşanan bu cinayetler hepimizi bir kez daha 

derinden üzmüştür. İş cinayetleri, ırk, milliyet ayırmaksızın canlarımızı bizden almaktadır. 

Bölgedeki bu ölümlerin durdurulması genel anlamda demokrasi ve insan hakları sorunlarıyla 

birlikte ele alınmalıdır. Bu bağlamda bölge insanlarını ‘‘açlıktan veya madende ölüm‘‘ ikileminden 

kurtaracak  yapısal düzenlemeler yapılmalı, tüm taraflar bir araya gelerek sorunun çözümü için 

gerekli adımları atmalıdır.  Şırnak asfaltitlerinin, madencilik bilim ve tekniğine uygun, havza 

planlaması yapılarak kamu yararı doğrultusunda işletilmesi, ucuz iş gücü kullanarak rant sağlayan 

feodal yapıların engellenmesi, bu yapıdan beslenen siyasi anlayışların terk edilmesi  olmazsa olmaz 

zorunluluktur.  

Bu acıların tekrar yaşanmaması için, gerçek sorumlular hakkında gerekenler acilen yapılmalıdır. 

Hiç bir kurum, sorumluluğu başkalarına atmamalıdır. TMMOB ve Meslek Odaları olarak bu olayın 

takipçisi olacağımızı kamuoyuna bildiririz. 

TMMOB İnceleme Heyeti adına Mehmet Torun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ŞUBE BAŞKANIMIZIN DA İÇİNDE YERALDIĞI TMMOB HEYETİ ŞIRNAK`TA 

İNCELEMELERDE BULUNDU. 

 

 
 

Mehmet Torun (TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi), H. Can Doğan (TMMOB Genel Sekreter Vekili) 

ve Şube Başkanımız Mustafa Doğu‘dan oluşan TMMOB Heyeti Şırnak‘ta incelemelerde bulundu. 

İnceleme sonucunda TMMOB heyeti tarafından bir basın açıklaması yapılmıştır. 

BOŞALTILMIŞ KÖYLERDEN ÖLÜM KUYULARINA 

Şırnak ilinde Ruhsat Hukuku Türkiye Kömür İşletmeleri Kurumuna (TKİ) ait olan asfaltit 

madenleri rodövans (kiralama) karşılığı Şırnak Valiliğine devredilmiştir. Valilik, yine rodövans 

karşılığı özel bir firmaya, firmada alt taşeronlara vererek üretim yaptırmaktadır. Burada üretilen 

asfaltitler, sanayide  ve ısınma amaçlı sosyal yardımlaşma vakfı tarafından dağıtılarak yakıt olarak 

kullanılmaktadır. 

Söz konusu sahadaki ocaklar, işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerinin yetersizliği nedeniyle 6 ay 

önce ilgili Bakanlıklar tarafından kapatılmıştır. Ancak köylerin boşaltılması ve 

insansızlaştırılmasıyla birlikte  bölgede yaşanan yoğun işsizlik ve yoksulluk nedeniyle, yöredeki 

gençler çok düşük ücretler karşılığında ilkel koşullarda yerin metrelerce altında çalışmak zorunda 

bırakılmaktadır. Kaçak olarak adlandırılan fakat herkesin bilgisi dahilinde olan ölüm kuyularında 

hiç bir sosyal güvencesi olmayan gençlerimiz bile bile ölüme gönderilmektedir. 

Söz konusu sahada, 04 Haziran 2014 tarihinde bir göçük meydana gelmiş ve bir vatandaşımız 

yaşamını yitirmiş biri de yaralanmıştır.  11 Haziran 2014 tarihinde aynı ruhsat sahasında ‘‘kaçak‘‘ 

olarak damar içerisinde sürülen yaklaşık 2 metrekare kesiti olan, 130 metre derinlikte ve başka bir 

çıkışı olmayan kör kuyuda  3 vatandaşımız gazdan boğulma sonucunda yaşamlarını yitirmiştir. 

Yaşamını yitirenlerin yakınlarına başsağlığı diliyoruz.  

Soma‘da yaşanan katliamın acısı tazeyken Şırnak‘ta yaşanan bu cinayetler hepimizi bir kez daha 

derinden üzmüştür. İş cinayetleri, ırk, milliyet ayırmaksızın canlarımızı bizden almaktadır. 

Bölgedeki bu ölümlerin durdurulması genel anlamda demokrasi ve insan hakları sorunlarıyla 

birlikte ele alınmalıdır. Bu bağlamda bölge insanlarını ‘‘açlıktan veya madende ölüm‘‘ ikileminden 

kurtaracak  yapısal düzenlemeler yapılmalı, tüm taraflar bir araya gelerek sorunun çözümü için 



gerekli adımları atmalıdır.  Şırnak asfaltitlerinin, madencilik bilim ve tekniğine uygun, havza 

planlaması yapılarak kamu yararı doğrultusunda işletilmesi, ucuz iş gücü kullanarak rant sağlayan 

feodal yapıların engellenmesi, bu yapıdan beslenen siyasi anlayışların terk edilmesi  olmazsa olmaz 

zorunluluktur.  

Bu acıların tekrar yaşanmaması için, gerçek sorumlular hakkında gerekenler acilen yapılmalıdır. 

Hiç bir kurum, sorumluluğu başkalarına atmamalıdır. TMMOB ve Meslek Odaları olarak bu olayın 

takipçisi olacağımızı kamuoyuna bildiririz. 

TMMOB İnceleme Heyeti  

MARDİN BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ ZİYARET EDİLDİ. (01.07.2014) 

 
 

Şube Başkanımız Mustafa DOĞU, Yönetim Kurulu Üyemiz Aytekin TAŞKIRAN, Yönetim Kurulu 

Yedek Üyemiz Abdulaziz TEKGÜL, Mardin İl Temsilcimiz Zeycan Devrim BİNGÜL ve Şükrü 

KAYA Mardin Büyükşehir Belediyesi Eş Başkanı Februniye Akyol ‘u ziyaret etmişlerdir. Ziyarette 

madencilik sektörü ile ilgili konularda görüş alışverişinde bulunulmuş ve Büyükşehir Belediyesinde 

Maden Mühendisi istihdamına yönelik taleplerimiz iletilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ŞUBE BAŞKANIMIZ ELEKTRİK KESİNTİLERİ VE GERİLİM DALGALANMALARINA 

İLİŞKİN EMO TARAFINDAN YAPILAN BASIN AÇIKLAMASINA KATILDI. (17.07.2014) 

 

 
 

Elektrik kesintileri ve gerilim dalgalanmalarına ilişkin EMO tarafından yapılan basın açıklamasına 

Şube Başkanımız Mustafa Doğu katılım sağlamıştır. 

Basın açıklaması metnine alttaki URL‘den ulaşabilirsiniz. 

 http://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=103952&sube=4#.U-TqPWAcTIU 

TALANA DUR DEMEK İÇİN İKK`NIN YAPTIĞI BASIN AÇIKLAMASI 

 
 

 

http://www.emo.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=103952&sube=4#.U-TqPWAcTIU


 

BASINA VE KAMUOYUNA 

Hükümetin planlama ve imar mevzuatında yaptığı peş peşe düzenlemelerle bakanlıklara ve 

idarelere her türlü plan yapma yetkisi vererek kamu arazilerinin büyük bölümünü parsel bazında ve 

projeci bir yaklaşımla planlamakta, satışını ve tahsisini yapmaktadır.  

Bu tür kararlar, kentin asıl imar sorumlusu olan yerel yönetimlerle ve ilgili meslek odalarıyla 

alınması gerekirken, Çevre Şehircilik Bakanlığı tarafında resen yapılmakta, kentlerin ve toplumun 

geleceği tehlikeye atılmaktadır.  

Diyarbakır‘da da durum bundan farklı değildir.  Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ve TOKİ aracılığıyla, 

hazineye ve kamu kurumlarına ait araziler (Stad gibi) ticarileştirerek elden çıkarılmaktadır.  

Hükümet, 10 yıldır, kamu arazilerini kendine yandaş dernek, vakıf vb. gruplara peşkeş çekerek 

istediği kişi ve kuruluşlara rant oluşturmaktadır.  

Bunun sondan bir önceki örneğini Diyarbakır DSİ‘ye ait Şehitlik‘teki yerleşke 

oluşturmaktadır.  DSİ‘ye ait bu yerleşke yeri, hükümete yakın bir vakıfa çok düşük bir kira bedeli 

ile tahsis edilmiştir.   

Yine Hükümetin kentimizle ilgili bir başka tasarrufu ise Karayolları 9.Bölge Müdürlüğünün 

kullandığı yerleşkenin 28500 m2‘lik alanla ilgilidir.  

Karayolları 9. Bölge Müdürlüğü yerleşkesi; Maliye Bakanlığı tarafından büyük bir cami ve 

külliyesi yaptırılmak üzere 01.10.2013 tarihinde Diyanet İşleri Başkanlığına tahsis edilmiştir. 

Diyanet İşleri Başkanlığı‘nın 04.10.2013 tarih ve 9812 sayılı yazısına istinaden Yenişehir ilçesinde 

bulunan Karayolları yerleşkesinin 28500 metrekare büyüklüğündeki alan usulsüz bir şekilde ifraz 

edilerek, Çevre Şehircilik Bakanlığı tarafından yapılan yeni plan tadilatıyla  ‘Dini Tesis Alanı‘na 

dönüştürülmüş ve 12.11.2013 tarihinde resen onaylanmıştır.  

Alanın tahsisinden sonra; belli merkezlerin icazetiyle çalışan Kültür Tabiat Varlıklarını Koruma 

Bölge kurulu daha önce aldığı yanlış kararlar gibi karayolları yerleşkesindeki 11 adet tescilli 

yapının tescil şerhini kaldırmıştır. TMMOB tarafından bölge koruma kurulunun kararına açılan 

dava süreci devam ederken, alelacele bu alanın Diyanet İşleri başkanlığı tarafından tahliyesinin 

istenmesi ve inşaat hazırlıklarına başlanması biz TMMOB bileşenlerini kaygılandırmaktadır. 

Karayolları 9.Bölge Müdürlüğünün kullandığı 28500 m2‘lik alanın Diyanet İşleri Başkanlığına 

tahsis edilmesi, Yenişehir bölgesinde tek hava koridoru olarak kalan bölgenin yapılaşmaya açılması 

anlamına gelmektedir.  

Projenin gerçekleşmesi durumunda alandaki yıllanmış onlarca ağacın tamamının kesilerek büyük 

bir doğa katliamının yaşanacağı ortadadır. Bu alanda dini tesis adı altında aslında ticari amaçlı 

mekanlar yaratmak amaçlanmaktadır. Camii dışında kalan alanların ticarete dönüştürüldüğü, 1/500 

ölçekli avan projedeki Vaziyet planında açıkça görülmektedir.  Bu tür alanların dini tesis adı altında 

ticari projelere dönüştürülmesinin kamu yararı taşımadığı kanısındayız.  

TMMOB meslek odaları olarak bu kentte yapılan hiçbir yanlış projeyi alkışlamadık, içinde olmadık 

ve bundan sonra da olmayacağız. Bu kentin sakinleri değil kentin sahipleri olacağız. Bizler; son 

yıllarda adına ‘özelleştirme, 2B,kentsel dönüşüm yasası‘ denilen fırtınayla; tüm kentlerimizin Çevre 

ve Şehircilik Bakanlığı ve TOKİ aracılığıyla nasıl ranta teslim edildiğini biliyoruz ve bunun 

karşısında duracağımızı bir kez daha kamuoyuna deklare ediyoruz. 



 Çevre Şehircilik Bakanlığına ve Belediyeye şu çağrıda bulunuyoruz: 

Yenişehir bölgesinde tek hava koridoru olarak kalan Karayolları alanı için yapılan Plan tadilatının 

iptal edilerek eski planı korunmalı veya bu alan yeşil alan olarak planlanıp halkın hizmetine 

açılmalıdır. 

Tüm kamuoyunu bu alanın korunması için duyarlı olmaya davet ediyoruz. 18.07.2014 

 

ŞUBEMİZCE HAZIRLANAN ŞIRNAK RAPORUNUN BASIN AÇIKLAMASI(07.08.2014) 

 

 
 

 

 

 



 

BASINA VE KAMUOYUNA 

Maden Mühendisleri Odası Diyarbakır Şubesi‘nce kurulan Şırnak İnceleme komisyonu yerinde 

incelemeler yapmış ve şu sonuçlara varmıştır. 

Ruhsat hakkı TKİ (Türkiye Kömür İşletmeleri) de bulunan ocakların devlet kurumları tarafından 

kimler tarafından işletildiğinin bilinmediğinin ifade edilmesi, traktör ve kamyonlarla nakledilen 

bunca kömürün kimin adına işletildiği ve hangi firmalar adına hangi resmi veya özel firmalara 

satıldığının saptanamaması; kilometre başı bir karakolun bulunduğu, güvenlik güçlerinin bilgisi 

dışında bir kuşun uçurtulmadığı bu coğrafyada, düşündürücüdür. Bu durum bölge halkına 

sorulduğunda ise; hangi ocağın kimin tarafından işletildiği ve çıkarılan kömürün hangi resmi 

kuruma satışının yapıldığının bilindiği hatta satılan kömürün resmi kayıtlardan geçtiği, söz konusu 

bölgede resmi sahası bulunan bir işverenin kaçak ocaklardan çıkarılan kömürü kendi sahası 

üzerinde satış yaptığı ifade edilmiştir. Şırnak kömür ocaklarında, büyük bir kısmı kayıt altına 

alınmamış olmakla birlikte çok sayıda ölüm ve yaralanma vakalarına yol açan iş kazaları 

yaşanmaktadır. Sadece 2014 yılı Haziran ayında 15 gün içersinde bu ocaklarda meydana gelen iş 

kazalarında 5 işçi yaşamını yitirmiş, bir işçi de yaralanmıştır.  

TKİ Şırnak bölgesinde kendine ait kömür ruhsatlarını 2002 yılında %5 rödevans karşılığında Şırnak 

İl Özel İdareye devretmiş, Şırnak İl Özel İdare ise 2007 yılında %20 rödevans ve %3.5‘lik ortaklık 

karşılığında Geliş Madenciliğe devretmiştir. Geliş Madencilik de 2013 yılında bu ruhsatlar 

üzerindeki haklarını Global Enerjiye devretmiştir. Bu kurum ve kuruluşlar ruhsat sahasındaki 

ocakların kendilerine ait olmadığını ve kaçak olduğunu belirtmektedirler. 

Diğer bir değişle söz konusu ocaklarda bugüne kadar yapılan kömür üretiminin ve oluşan iş 

kazalarının muhatabı tespit edilemezken, üretilen kömürün yasal yollardan farklı alanlarda 

kullanılmak üzere ve yetkililerin bilgisi dâhilinde satışa sunulduğu gerçeği orta yerde durmaktadır. 

Yer altı ocak veya kuyularında bir işletme projesi kapsamında olmayan ilkel yöntemlerle gelişi 

güzel üretim yapılmakta ve bu nedenle ocaklarda sık sık ölüm ve yaralanma vakalarına sebebiyet 

veren iş kazaları oluşmaktadır. Benzer durum açık ocaklar için de söz konusu olup, kontrolsüz 

patlatma ve kazı sonucu oluşan dik ve yüksek şevlerden kaynaklanan göçükler sonucunda ölümlü 

ve yaralanmalı iş kazaları yaşanmaktadır. Devletin Bakanlarının "en güvenli ocak" diye 

nitelendirdikleri ve 301 insana mezar olan Soma‘da olduğu gibi Şırnak‘ta da yaşanan neo-liberal 

politikaların getirdiği taşeronlaşma ve bu uygulamanın getirdiği ucuz iş gücü ve yüksek kar 

sağlamak uğruna işçilerin hayatını hiçe saymaktır. 

Doğanın insanlığa bir kez bahşettiği ve tekrarı olmayan bu doğal kaynaklarımızın, işçi sağlığı ve 

güvenliği çerçevesinde, çevresel etki yaratmadan, en yüksek verimle, doğadan alıp doğru bir 

biçimde kullanıma sunulması gerekir. Oysa bölgemizde şu anda Şırnak asfaltitleri, bir plan proje 

dâhilinde işletilmemekte, işçi sağlığı ve güvenliği kurallarına uyulmamakta ve üretilen kömür 

uygun alanlarda değerlendirilmemektedir. Bunun yanında kaçak üretim sonucu ocak yangınları 

göçükler gibi nedenlerden dolayı yüksek oranda üretim kayıpları oluşmaktadır.  

Bölgede derinlikleri 150-200 m arasında değişen ilkel yöntemlerle açılan kuyularda 500 ve açık 

Ocaklarda 500 işçi olmak üzere toplam 1000 civarında aile geçimini bu ocaklarda sosyal 

güvencesiz ve düşük ücretlerle sağlamaktadır. 

Mevcut durumda açlık-kaçak üretim-ölüm bir başka değişle 40 katır 40 satır ikilemi dışında üçüncü 

bir yol bulunmalıdır. Devlet sorunun muhatabı olma cesaretini göstererek taşeron sisteminden 

vazgeçip üretimi kendi eliyle, tüm iş sağlığı güvenliği önlemlerini yaşama geçirerek, insan odaklı 



ve kamu yararına yapmalı, bunun ön çalışması olarak meslek örgütlerinden ve akademik 

çevrelerden ne yapılması gerektiği konusunda destek almalı, adı geçen sahalarda yerinde inceleme 

yaparak uygun üretim şeklini belirlemelidir. 

Ocaklarda yapılacak üretim; bölge halkına düşük ücret, sakatlanma ve ölüm yerine, yaşam 

standardını yükselten, eğitim ve sağlık koşullarını iyileştiren unsur olarak yansımalıdır. 

3213 sayılı Maden Kanunu‘nun 10 uncu maddesi gereğince ruhsatı olmadan veya başkasına ait 

ruhsat alanı içerisinde üretim yapıldığının tespiti halinde faaliyetlerin durdurulması, üretilen 

madene mülki idare tarafından el konulması ve idari para cezası öngörülmektedir. Yine aynı 

Kanunun 10 uncu maddesi gereğince faaliyeti durdurulan sahalarda üretim faaliyetinde 

bulunulması, haksız yere hak iktisabı olduğu belirtilmektedir. Bu fiiller aynı zamanda Türk Ceza 

Kanunu kapsamında da suç sayılmaktadır. 

Maden Kanunu hükümlerini yürütmek ile yükümlü bulunan Bakanlar Kurulu‘nun, Enerji ve Tabiî 

Kaynaklar Bakanlığı‘nın, Maden İşleri Genel Müdürlüğü‘nün aynı zamanda, mülki idare 

birimlerinin, kapatılmış olan bu ocaklarda kaçak kömür üretimine bir an evvel engel olmaları ve 

ruhsat sahasında gerekli önlemlerin alınmasını sağlayarak, benzer durumların yaşanmasına engel 

olması gerektiğini aksi takdirde sorumluluğun kendilerinde olacağını Maden Mühendisleri Odası 

olarak tekrar hatırlatıyor ve yetkilileri göreve davet ediyoruz. 

YARDIM KAMPANYASI 

 



 

İŞİD tarafından katledilen, yerinden yurdundan edilen Ezidi kürt halkı Mardin, Diyarbakır ve civar 

illere sığınmak zorunda kalmıştır. 

Geçici olarak yaşamlarını idame etmeleri için Diyarbakırdaki demokratik kitle örgütleri gıda, giyim 

ve konaklamaları için yardım kampanyasını başlatmıştır. 

Tüm meslektaşlarımızı yardım kampanyasına destek olmaya çağırıyoruz. 

 
TMMOB MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI DAYANIŞMA GÜNÜ TMMOB 

DİYARBAKIR İL KOORDİNASYON KURULU AÇIKLAMASI 

 

 
 



 

Bugün 19 Eylül. 

Bugün bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir plancılarının örgütü TMMOB‘nin mücadele dolu tarihi 

açısından önemli bir gün. 

Bugün "TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü" 

Bundan 35 yıl önce, 19 Eylül 1979‘da TMMOB‘nin çağrısıyla mühendis, mimar ve şehir plancıları, 

ekonomik ve demokratik talepleri için ülke çapında bir günlük iş bırakma eylemi gerçekleştirdi. 

Mimar, mühendis ve şehir plancılarının tarihe not düştükleri o büyük günün mücadele ve dayanışma 

ile özdeşleşmiş anlamını bugünün mücadelesi üzerinden geleceğe taşımak için, 19 Eylül‘ü 

"TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü" olarak kutluyoruz. 

1979 Türkiye‘sinde bir yandan pahalılığın, işsizliğin ve açlığın diğer yandan da baskıların, 

kıyımların ve faşist katliamların kol gezdiği koşullarda TMMOB, tüm mimar ve mühendisleri bir 

günlük iş bırakma eylemine çağırmıştı. TMMOB‘nin "bir günlük iş bırakma eylemi" çağrısını, 

grevli-toplu sözleşmeli sendikal haklara sahip olmadıklarından ücretleri tek taraflı ve çok düşük 

düzeyde belirlenen; işsizliğe, geçim sıkıntısına mahkum edilen; emekçi halkımızın çıkarlarını 

savunduğu için baskılara, kıyımlara ve saldırılara uğrayan mühendis ve mimarlar, büyük bir inanç 

ve tam bir kararlılık içerisinde işyerlerinde uyguladılar. 

19 Eylül‘ün anlamı TMMOB‘nin tarihsel sürekliliği içerisinde karakterini aldığı mücadele 

süreçlerinde gelişmiştir. İşte böylesi bir mücadele gününü "Mimar, Mühendis ve Şehir Plancılarının 

Dayanışma Günü" olarak ilan etmenin ve kutlamanın, onurunu ve coşkusunu yaşıyoruz. 

35 yıl sonra TMMOB Türkiye‘nin her yerinden sesleniyor: 

Selam olsun Teoman Öztürk‘e ve arkadaşlarına. Selam olsun 19 Eylül‘ü yaratanlara. Selam olsun 

bugün de 19 Eylül anlayışının sürdürücülerine. 

Sevgili Arkadaşlar, 

Bugün burada bu dayanışma günümüzde bir kez daha söylüyoruz: 

Emperyalizme, kapitalizme, sömürü-rant,  baskı, zulüm düzenine karşı direnenlere, 

Grevli toplu sözleşmeli sendikal hakları için mücadele eden, işyerlerinde direnen bütün emekçilere, 

Toprağına, suyuna, deresine, ormanına, ülkemizin doğal kaynaklarına sahip çıkanlara, 

Kentsel-kırsal bütün kamusal alanlara sahip çıkanlara, 

"Kentsel dönüşüm" görünümündeki rant yağmasına karşı direnenlere, 

Sağlığın herkese eşit ve ücretsiz olması için mücadele eden sağlık emekçilerine, 

Halkın haber alma hakkının ve bağımsız haberciliğin sesi olan basın emekçilerine, 

Sömürü, şiddet ve ayrımcılığa karşı mücadeleyi yükselten kadınlara, 



Gerici, piyasacı eğitim sistemine karşı direnen kamu çalışanları, akademisyenler, liseli ve 

üniversiteli öğrencilere, 

Eşit yurttaşlar olarak tanınmak isteyen, diline sahip çıkan ve  direnen Kürt halkına, Alevilere, 

Ezidi ve diğer tüm halklara, Sömürüye karşı sınıf kardeşleriyle birlikte mücadele eden Türk ve Kürt 

emekçilerine, 

Türkiye‘nin ve dünyanın geleceğini düşünen ve mücadele eden bütün aydınlık insanlara, dayanışma 

selamlarımızı bir kez daha duyuruyoruz. 

Sevgili Arkadaşlar; 

TMMOB bugün buradan bir kez daha duyuruyor: 

İş cinayetlerini; bu cinayetlerin temel nedeni olan azami kâr güdüsü ve esnek, taşeron çalıştırma 

sistemini, 

Düşünce, toplanma, örgütlenme, basın özgürlükleri ve barajsız siyaset yapma hakkını engelleyen 

bütün anti-demokratik uygulamaları, 

Kürt sorununda oyalamacı taktikleri "stratejik bir politika" imiş gibi sunan siyasi iktidarı, 

İşçilere, köylülere, öğrencilere, kadınlara, çocuklara, bütün halka yönelik tomalı-gazlı-coplu-

mermili devlet terörünü, 

Yargı hukuksuzluklarını, cezaevi zulümlerini, 

Kadınlar üzerinde estirilen terörü, kadın cinayetlerini, 

"Çocuk gelin" rezaletini, çocuk işçi sömürüsünü, 

Eğitimi tamamen gericileştiren, piyasaya açan uygulamaları, reddettiğimizi ilan ediyoruz. 

Sevgili Arkadaşlar, 

Açıkça ifade etmek gerekirse, emeğin, eşitliğin, özgürlüğün, barışın, adaletin yani insandan yana 

olan her fikrin ve fiilin içinde ve özünde olan bir TMMOB; bu ülkenin vicdanıdır. Bu ülkenin, bu 

ülke insanının TMMOB‘ye ihtiyacı var. Bu ülkenin kulakların sağır edildiği, gözlere mil çekildiği, 

konuşanın dilinin kesildiği bu döneminde görebilen gözlere, duyabilen kulaklara, daha da önemlisi 

konuşabilen ağızlara ihtiyacı var. Asla "padişahım çok yaşa" demeyen, aksine "Kral çıplak" 

diyenlere ihtiyacı var. Yani kısaca, TMMOB‘ye ihtiyacı var.  TMMOB bu ihtiyacın gereklerini 

yerine getirecek güçte ve büyüklüktedir. 

Herkes biliyor: 

Gelecek güzel günler için, masmavi gökyüzü altında birikmiş kara bulutların dağılması için, 

gökyüzünün ve yeryüzünün bütün renklerinin özgürlüğü için, bilim ve teknolojinin halkımızın 

hizmetine sunulması, mesleğimizin tüm güzelliklerinin hayatı yaşanabilir kılması için, gericiliğe ve 

karanlığa karşı aydınlığın yaratılması için, emperyalizme, kapitalizme ve neoliberal politikalara 

karşı insanca bir yaşam, özgür, demokratik, eşit bir Ülke için, 

TMMOB onurlu yürüyüşüne dik duruşuna devam edecektir. 



19 Eylül‘ün tarihsel anlamıyla herkesin huzurunda, ortak kurtuluşumuzun yegâne güzergâhı olan bu 

sokaklardan ve Türkiye‘nin her yerinden güçlü bir şekilde haykırıyoruz: "Bilimin ve tekniğin 

aydınlattığı yolumuzda kararlılıkla, yılmadan ve usanmadan mücadele ederek mesleğimize, 

örgütümüze, halklarımıza, ülkemize sahip çıkacağız. 

TMMOB DİYARBAKIR İL KOORDİNASYON KURULU 

 

DİCLE ÜNİVERSİTESİ MADEN MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜNE BAŞLAYAN 

ÖĞRENCİLERLE TANIŞMA TOPLANTISI YAPILDI(25.10.2014) 

 

 

Dicle Üniversitesi Maden Mühendisliği Bölümüne başlayan öğrencilere yönelik Tanışma toplantısı 

25 Ekim 2014 Ctesi günü Maden Mühendisler Odası Diyarbakır Şubesinde yapıldı. Tanışma 

toplantısına Maden Mühendisler Odası Diyarbakır Şube Yönetim Kurulu adına Guvşmer 

Karaduman, Deniz Aydın ve Dicle Üniversitesinden Hocamız Yrd.doç  Özgür Akkoyun katıldılar. 

Yeni katılan öğrenciler için tanışma etkinliğinden sonra; Odanın meslek hayatındaki yeri, Genç 

madenci ve oda faaliyetleri konularında bir sunum yapıldı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KIŞ KAPIDA ŞENGAL VE KOBANÊ DIŞARIDA… 

 

 

 
 

KIŞ KAPIDA ŞENGAL VE KOBANÊ DIŞARIDA... 

Farklı din, mezhep ve etnik kimliklere yönelik barbarca şiddet uygulayan IŞİD‘in önce Irak‘ın 

Şengal, ardından Rojava‘daki Kobani kantonuna yönelik saldırıları sonucunda binlerce kişi 

katledilmiş, binlerce kadın ve kız çocuğu tecavüze uğramış, köle olarak satılmış, çocuklar açlık ve 

susuzluktan yaşamını yitirmiş, yüzbinlerce kişi katliam korkusuyla yerini yurdunu terk etmek 

zorunda kalmıştır. 

IŞİD‘in söz konusu bölgelerde sivillere yönelik saldırısı üzerine yüzbinlerce Ezidi Şengal dağına 

sığınmış, 20 bini aşkın Ezidi ise günlerce aç-susuz bir şekilde yürüyerek Şırnak, Mardin, Batman, 

Viranşehir ve Diyarbakır‘a gelmişlerdir. 

Binlerce insan ağustos ayından bu yana belediyelerin, sivil toplum örgütlerinin ve bölge halkının 

yardımlarıyla yeni yaşam alanlarında (çadırkent, bina ve evler) hayata tutunmaya çalışmaktadır. 

Devletin hiçbir desteği olmadan 20 bini aşkın Ezidinin tüm ihtiyaçları yerel inisiyatiflerce 

karşılanmaya çalışılırken, IŞİD saldırıları nedeniyle Kobani‘den gelen yeni 200 bin kişilik göç 

dalgası taleplerin ve ihtiyaçların karşılanması noktasında yetersizlik yaşanmasına yol açmıştır. 

Çadırlarda yaşayan Ezidilerin yanısıra, Kobani‘den IŞİD saldırıları nedeniyle kaçarak derme çatma 

yapılara, sağlıksız barakalara yerleşen ve kendi kaderleriyle baş başa bırakılan bu insanlara kış 

gelmeden yardım elini uzatmamız insani ve vicdani bir sorumluluktur. 

Kimliklerinden, inançlarından ve en önemlisi yaşadıkları coğrafyanın kaderi nedeniyle böyle bir 

trajediyle karşı karşıya kalan Ezidiler ve Kobanililer için Türkiye‘deki örgütlülüklerimiz katliamın 

ve göçün başladığı andan itibaren ağustos ayından bu yana temel ihtiyaçlara ilişkin kampanyalar 

yürüterek,20 kamyon temel ihtiyaç malzemesini sınır bölgelerine gönderdi. 

Yerel olanakların yetersiz kalmaya başladığı bugünden itibaren ise TMMOB olarak genel 

örgütlülüğümüzün katılımıyla insani yardım kampanyası başlatacağız. Olanaklarımız doğrultusunda 



tüm bağlı odalarımız, şubelerimiz ve temsilciliklerimiz aracılığıyla ‘Kış Kapıda Şengal ve Kobani 

Dışarda‘ Kampanyası başlatıyoruz. Her şubemizin bir konteynır almasını öngören bu kampanyaya 

tüm örgütlülüğümüzün gereken ilgiyi göstereceğine ve kardeşlik eli uzatacağına inanıyoruz. 

Saygılarımızla. 

TMMOB DİYARBAKIR İL KOORDİNASYON KURULU 

 

İŞ CİNAYETLERİNE SON VERİN(31.10.2014) 

 

 
 

12 Yıllık AKP iktidarı sosyal devlet anlayışından vazgeçerek sermayeden yana politikalar 

çerçevesinde yerüstü ve yeraltı tüm alanlarda özelleştirme ve taşeronlaştırma politikaları ile işçi ve 

emekçilerin ölümüne neden olmaktadır. Daha SOMA nın acısını yüreğimizde taşıyor iken; 28 Ekim 

2014 tarihinde saat 12:15 sıralarında Ermenek te yaşanan ve 18 işçinin sular altında kalması ve 3 

gündür halen bu işçilere ulaşılamamış olması durumun ne kadar vahim olduğunu göstermektedir. 

Son yıllarda Türkiye‘nin dört bir yanında meydana gelen iş kazaları ve maden faciaları sonucu çok 

sayıda işçinin ölümünü tesadüf  olarak görmüyoruz.                                     

     Maden mühendisleri odasından uzman bir ekip incelmelerini tamamlayıp basın ve kamu oyu ile 

paylaştı. yine KESK heyeti incelemelerde bulunmak sınıf kardeşliği duyguları ile acıları paylaşmak 

adına dün Ermenek‘teydi.  

            Yapılan incelemeler sonucunda; 

            Ocakta özel sektör tarafından  rodövans yöntemi ile üretim yapıldığı, çalışanların çevre 

köylerden sendikasız ve düşük ücretle çalıştırıldıklarını, aynı sahada üç ayrı firmanın çalışma 

yaptığı, kazanın daha önce mücavir alanında üretim yapıldığı ve bu alanda biriken 10.000 metre küp 

suyun ocak içerisine deşarj olması sonucu kazanın meydana geldiği tespit edilmiştir. 

            Bu tespitler ışığında; 



            Havza madenciliği yapılmadığı için ocaklarda yapılan üretimle mücavir alanlarda daha önce 

yapılan imalatların birbirini nasıl etkileyeceğini bilmeden planlama ve üretim yapıldığı 

görülmüştür. 

            Madencilik ile ilgili tüm bilgiler enerji ve tabii kaynaklar bakanlığı maden işleri genel 

müdürlüğünde toplanmakta ve gerekli izinler MİGEM tarafından verilmektedir. Havza madenciliği 

göz önünde bulundurulmadığı için planlama ve işletmede sıkıntılar yaşanmakta su ve gaz 

sızıntılarının oluşmasına neden olmaktadır.  Dolayısı ile parçalı üretim mantığı ile yürütülen 

rodüvans ve taşeronlaşma uygulamaları sonucu oluşan kazaların sorumlusu MİGEM dir. 

            İş sağlığı ve iş güvenliğine ilişkin kararlar tek başına Çalışma ve Sosyal güvenlik bakanlığı 

tarafından alınmaktadır. Bu kararların alınmasında Üniversiteler, sendikalar, kamu kurumu 

niteliğindeki TTB,TMMOB un görüşlerine başvurmamakta iletilen görüşleri de dikkate 

almamaktadır. Bu nedenle bir sorumlu da ÇSGB dir. 

            Ülkemizde meydana gelen ve yılda yaklaşık 1500 emekçinin can kaybına neden olan iş 

kazalarına neden olan AKP nin özelleştirme ve taşeronlaştırma politikalarıdır. AKP Hükümeti bir 

an önce bu politikalarından vazgeçerek; 

            Maden alanını kamusallaştırması, rodövans yöntemi çalışmaya ve taşeronlaşmaya son 

vermelidir. 

            Maden ocaklarının kamu yararına mühendislik bilim ve tekniğine uygun ölçek ekonomisine 

ve havza madenciliğine uygun planlanmalı ve işletilmelidir. 

            Çalışanların eğitimlerinin yapılması, ucuz işgücü anlayışında vazgeçilmesi, çalışanların 

sendikalarda örgütlenmesinin önündeki engellerin kaldırılması gerekmektedir. 

            İSG konusunda karar süreçlerinde üniversiteler, sendikalar, TTB, TMMOB gibi meslek 

odalarının görüşleri alınmalı karar alma mekanizmalarına dahil edilmelidir. 

            Sonuç olarak;19. yüzyıl koşulları ile işletilen kuralsız güvencesiz işletilen madenlerin biran 

önce kapatılması gerekmektedir. Özel sektör eliyle işletilen maden işletmelerinin bir an önce 

çağımızın koşulları gereği teknik ve güvenli hale dönüştürülerek resmi kurumlar tarafından 

işletilmesi için kamusallaştırılması gereklidir. Ermenek te maden de bulunan 18 işçiye en kısa süre 

de ulaşılarak çıkarılmasını temenni ediyor ailelerine sabır dillerken sorumlulardan ve ihmali 

bulunanlardan hesabının sorulmasını talep ediyoruz. 

DİYARBAKIR TMMOB BİLEŞENLERİ 

DİYARBAKIR KESK BİLEŞENLERİ 

 

 

 

 

 

 



 

60. YIL FOTOĞRAF SERGİSİ DİYARBAKIR`DA AÇILIYOR. 

 
 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası`nın kuruluşunun 60.Yılı nedeniyle düzenlenen etkinlikler 

kapsamında  düzenlenen "60. YIL FOTOĞRAF SERGİSİ"nin açılışı Diyarbakır Büyükşehir 

Belediyesi Sergi Salonunda 17 Kasım 2014 Pazartesi günü saat 17.30`da yapılacaktır.  

Sergi 22 Kasım 2014 tarihine kadar açık kalacaktır. 

 

60. YIL FOTOĞRAF SERGİSİ DİYARBAKIR`DA YAPILDI(17.11.2014) 

 
 

 
 



Maden Mühendisleri odamızın 60. kuruluş yıldönümü nedeniyle Diyarbakır‘da, Diyarbakır 

Büyükşehir  Belediyesi  sergi salonunda  madencilik facialarında basına yansıyan fotoğraflardan 

oluşan  fotoğraf sergisi açıldı. Açılışa HDP Genel Başkan Yardımcısı Av. Meral Danış Beştaş, 

Merkez yönetim kurulu üyelerimiz Necmi Ergin ve Mehmet Zaman ile stö temsilcileri, 

Meslektaşlarımız ile öğrencilerimiz katıldı. Serginin oluşumunda meslektaşımız Ayla Onat ve 

Nuray Sümer hazır bulundular. Emeği geçen Ayla Onat ve Nuray Sümer ile tüm öğrencilerimize 

teşekkür ediyoruz. 

 

60. YIL FOTOĞRAF SERGİSİ KAPANIŞI YAPILDI (22.11.2014) 

 

 
 

60.yıl fotograf sergimizin kapanışına Maden Mühendisleri Odası Diyarbakır Şube Başkanı Mustafa 

Doğu ve yönetim kurulu üyeleri ile D.bakır Büyükşehir Belediye Eşbaşkanı Gülten Kışanak ile 

Kültür ve Turizm Daire Başkanı Muharrem Cebe, Kültür ve Turizm Müdürü Cevahir Sadak 

Düzgün katıldı. Sergiye yönelik bilgilendirme konuşmasını Şube başkanımız Mustafa Doğu 

yapmıştır. Daha sonra Eşbaşkan Gülten Kışanak‘ da "Bu büyük acıyı yüreğimizde hissediyoruz" 

diyerek, "Açıkça bir cinayetle karşı karşıyayız" diye konuştu. Dünyanın her yerinde yer altı 

zenginliklerinin ülkelerin refahı için önemli bir kaynak olduğunu anımsatan Kışanak, "Ancak bu 

ülkenin insanlarına daha kaliteli yaşam olarak döner. Ne yazık ki Türkiye‘de bu madenlerimiz 

hükümetin politikaları ve özel sektörün kar hırsı bütün insani değerleri bir kenara bırakarak, bizim 

insanlarımız için ölüm tuzağına dönüştü." diye konuştu. Son olarak Ermenek‘te yaşananların da 

bunun göstergesi olduğunu ifade eden Kışanak,  şunları söyledi: "Alarm zilleri uzun süredir çalıyor. 

Bu konudaki duyarsızlık ve kaygısızlık hepimizi ciddi oranda endişelendiriyor. Yarın başka yerde, 

başka kazaların olmayacağına dair hiçbir önleyici çaba yok. Bu nedenle bu tür etkinlikler toplumun 

daha fazla söz söylemeye, daha fazla tutum almaya sevk ediyor."dedi. 

 
 
 
 
 
 



 
 

DÜNYA MADENCİLER GÜNÜ BİLDİRGESİ(BASIN AÇIKLAMASI) 

 

 
 

Yüreğinde insan sevgisi, barış, kardeşlik, özgürlük, eşitlik, bağımsızlık tutkusu bulunan; 

güzel günlerin bir ağaç gibi tek ve hür ve bir orman gibi kardeşçesine, omuz omuza kurulacağına 

inanan ve bu inançla bulunduğu her yerde; Soma‘da, Ermenek‘te, Kozlu‘da, Karadon‘da, 

Kemalpaşa‘da, Dursunbeyli‘de, Gediz‘de kentinde, köyünde, sokağında, mücadele eden; başka 

türlü bir dünyanın mümkün olduğuna ve çocuklarına daha onurlu bir geleceği sunabileceğine dair 

sarsılmaz bir kararlılığı olan herkesi madencinin öfkesi, umudu, direnişiyle selamlarız. 

İzmit‘te Roma İmparatorluğu‘nun şerrinden kaçıp madencilere sığınan Santa Barbara, 4 Aralık‘ı 

bütün dünya madencilerine armağan etti. O günden sonra yazılan tarih, madencilerin onurlu 

mücadelesini de bir destan şeklinde kayda geçti. Çünkü her yerdeydik; Seattle‘da, Zonguldak‘ta, 

Mentawai‘de, Cape Town‘da, Fukuşima‘da, And Dağları‘nda, Delhi‘de, dünyanın bütün yer altı 

zenginliklerinin emekçi nefesimize karıştığı dehlizlerde, şevlerde, galerilerde, aynalarda... Zulüm 

nerede katmerlendiyse, madenciye daha da katmerlisi bahşolundu. Nerede talan, peşkeş, sömürü 

olduysa, en çok madenciden çalındı. Çünkü en yoğun emek madencinindi; bunun sonucunda, en 

büyük öfke de madencinin oldu.  

Dünyanın her yerinde 4 Aralıkları bir mücadeleye çeviren, coşkuyla kutlayan madenciler bu yıl 

ülkemizde yaşadığımız cinayetlerden dolayı acılar içerisindeyiz.   

Hepinizin huzurunda 13 Mayıs‘ta Soma‘da aralarında 5 maden mühendisi meslektaşımızın da 

bulunduğu 301, 28 Ekim‘de Ermenek‘te 18, Şırnak, Zongulda, Yatağan ve adını sayamadığımız 

onlarca yerde yaşamını kaybeden maden emekçilerini saygıyla anıyoruz. 

Soma‘da yaşanan faciada 5 meslektaşımızın da yaşamını kaybederken 40 meslektaşımız, 

Ermenek^te ise 4 meslektaşımız sanık olarak mahkemeye sevk edilmişlerdir.  

Oysa ki yargı önüne çıkması gerekenler; ülkemizde Santa Barbara döneminde yapılan madenciliğe 

izin verenler, izin vermekle kalmayıp bekçiliğini yapanlar, bekçilik yapmakla kalmayıp dayıbaşılık 

gibi çağdışı bir uygulamanın devamı için gerekli koşulları sağlayanlardır.  



Soma faciasından sonra gelip günah çıkardılar, halkımıza ve maden emekçilerine umut dağıttılar 

ama ne torba yasada, ne de çıkaracakları maden ve iş güvenliği yasalarında gereğini yapmadılar ve 

yapmayacaklar. Çünkü bu onların fıtratlarında var. 

Maden Kanunu taslağı yasalaştığı taktirde sektörün sorunları çözülmek yerine artmaya devam 

edecek, ulusal sermaye tarafından işletilmekte olan işletmeler yok edilecek veya uluslararası 

sermayeye ve yandaş şirketlere peşkeş çekilecektir. 

Soma ve Ermenek faciaları nedeniyle hazırlanmakta olan taslakta ki son değişiklik ise Teknik 

Nezaretçiliğin kaldırılmasıdır. Bu değişiklik ile 13 Mayıs‘ta Soma‘da, 28 Ekim‘de Ermenek‘te 

yaşanan iş cinayetlerinde ve facialarda bilirkişi raporlarıyla kusurlu bulunan ETKB ve MİGEM 

yöneticileri hesap vermek yerine sorumluluğu meslektaşımız olan Teknik Nezaretçilere yüklemeye 

çalışmaktadır.  

ETKB ve MİGEM  tarafından hazırlanan Maden Kanunu taslağında Teknik Nezaretçilik 

kaldırılarak bu görev aynı kurumlar tarafından yetkilendirilmiş olan özel tüzel kişiliklere verilmek 

istenmektedir. Yapılmak istenen bu uygulama ile de artık "denetim" de dayıbaşlarına 

devredilmektedir. 

ETKB ve MİGEM yöneticileri yapmak istedikleri bu düzenleme ile Soma ve Ermenek faciaları 

sonucunda düzenlenmiş olan bilirkişi raporlarında belirtilen görev ve sorumluluklarını yerine 

getirmediklerinden dolayı işlemiş oldukları kusuru kabul etmektedirler.  

Siyasi iktidarların ve kamu görevlilerinin görevi ne suçu başkalarına atmak ne de sorumluluktan 

kaçmaktır. İktidar makamı mazeret makamı veya sorumluluktan kaçma makamı değildir. İktidarın 

görevi sorunları çözmek ve icraatta bulunmaktır. Siyasi iktidarı sorunları çözmeye ve 

sorumluluklarını yerine getirmeye davet ediyoruz. 

2012 yılından itibaren yaşanan sektörel sorunların çözümü ve her geçen gün artarak devam eden iş 

cinayetleri ve faciaların sona ermesi siyasi iktidarın asli görevi ve sorumluluğudur. Ancak 

sorunların çözümü için ETKB ve MİGEM bürokratları tarafından hazırlanan Maden Kanunu 

taslağında Mayıs 2014 tarihinde Bakanlar Kurulu tarafından yeterli görülmeyen ve ETKB‘ye iade 

edilen taslaktan farklı olan tek husus Teknik Nezaretçiliğin kaldırılması ile projelendirme ve 

denetim hizmetlerinin MİGEM tarafından yetkilendirilmiş kuruluşmalara devredilmesidir. Bu 

nedenle Bakanlar Kurulu yeterli görmeyerek iade ettiği tasarıyı TBMM‘ne göndermemelidir. 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak; 

2006 yılında Zonguldak‘ta uyardık dinlemediler Karadon yaşandı.  

2010 yılında Ankara‘dan Soma için uyardık yine dinlemediler Soma yaşandı.  

2014 yılında Soma‘dan ve Ankara‘dan uyardık dinlemediler Ermenek yaşandı. 

4 Aralık Dünya Madenciler Günün de Soma‘dan tekrar uyarıyoruz... 

Siyasi iktidar ben yaptım oldu anlayışı ile bilimi ve tekniği reddederek madencilik faaliyetlerini 

düzenleyemeyecek, iş cinayetlerini engelleyemeyecektir. 

Yaşanacak iş cinayetlerinin sorumluları meslek odalarının, sendikaların ve üniversitelerin görüşünü 

dikkate almayan bürokratlar, ilgili bakanlar, hükümet ve oy verecek olan milletvekilleridir. 



Defalarca uyardık ve uyarmaya devam edeceğiz çünkü bizler yüreğimizdeki insan sevgisi ve 

yurtseverliği baskı ve zulüm yöntemlerinin söküp atamayacağının bilinci içinde bilim ve tekniği 

emperyalizmin ve sömürgelerin değil emekçi halkımızın hizmetine sunmak için her çabayı 

güçlendirme ve sürdürme yolunda inançlıyız, kararlıyız. 

4 Aralık Dünya Madenciler Gününde Soma‘da, Ermenek‘te, Kozlu‘da, Dursunbeyli‘de, 

Kemalpaşa‘da, Gediz‘de, Sorgun‘da, Merzifon‘da, Armutcuk‘da ve adını sayamadığımız yüzlerce 

yerde meydana gelen iş cinayetlerinde yaşamını kaybeden meslektaşlarımızı ve maden emekçilerini 

saygıyla anıyor, bu kazalarda görevleri gereği mağdur olan meslektaşlarımızın onurlu 

mücadelelerini desteklediğimizi ve daima destekleyeceğimizi kamuoyuna bildiririz. 

Saygılarımızla; 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 

Yönetim Kurulu 

04 Aralık 2014 

 

DİCLE ÜNİVERSİTESİNDE YAPILAN 4 ARALIK DÜNYA MADENCİLER GÜNÜ 

ETKİNLİĞİ(04.12.2014) 

 

 
 

Dicle Üniversitesinde yapılan 4 Aralık Dünya madenciler günü etkinliği Maden Mühendisliği 

Bölüm Başkan Sn. Prof.Dr. Mustafa Ayhan Hocanın açılış konuşmasıyla başlamıştır. 

  



 

Maden Mühendisleri Odası Diyarbakır Şubesinin  

Değerli Yöneticileri ve Meslektaşlarım 

Değerli Akademisyenler  

Sevgili Öğrenciler, 

Madenler tüm insanlığın ortak değeri olup, sağlayacağı faydanın da toplumsal olması gerekir. Oysa 

maden emekçilerinin geliri, madenlerin ülkeye sağladığı zenginliğin çok uzağında kalır. Bazen 

grizuya, göçüklere, su baskınlarına ve gaz zehirlenmelerine maruz kalarak yaşamlarını 

yitirebilmektedirler.  

Yenilenemez doğal kaynaklarmızdan olan madenlerimizin, çevre sorunu oluşturmadan verimli 

biçimde işletilmesi ve yüksek katma değer yaratacak şekilde son ürünlere dönüştürülmesi; 

ülkemizin gelişimi ve toplumsal refahımızın yükseltilmesinde önemli rol oynayacaktır. Ancak bunu 

başarmanın yolu, iş sağlığı ve güvenliği önlemlerinin alınarak madencilerin çalışma koşulları ve 

yaşam standartlarının iyileştirilmesinden geçmektedir. 

Tüm dünyada ve  ülkemizde 4 Aralıkta kutlanan madenciler günü veya bayramı, ülkemizden 

başlayan ve tüm dünyaya yayılan bir kutlama günüdür. Dünya madenciler bayramını ülkemizde son 

bir yılda yaşanan iş kazalarında yitirdiğimiz madenci şehitlerimizden dolayı buruk ve hüzün 

içersinde karşılıyoruz. Günümüzde ne yazık ki, maden sektörü sadece iş kazaları ve ölümlerle 

gündeme gelmekte, ülkenin kalkınmasına güven veren bir sektör olma özelliği arka planda 

kalmaktadır.  Dünyada kalkınmış ülkeler, madenciliğe verdikleri önem sayesinde bugünkü refah 

seviyelerine ulaşmışlardır. Ülke olarak madencilik sektörüne gereken önemi vererek, gelişmiş ve 

kalkınmış bir ülke olmanın yolunu açacak önlemleri almak zorundayız.  

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı verilerine göre Türkiye‘de her gün 172 iş kazası meydana 

gelmekte ve bu kazalar sonucunda her gün ortalama 4 işçi hayatını kaybetmekte, 6 işçi ise sürekli iş 

göremez hale gelmektedir. Türkiye, iş kazaları ve işçi ölümlerinde Avrupa‘da 1. Sırada, dünyada ise 

üçüncü sırada yer almaktadır. 

Ülkemizde her yıl ortalama 1.500 çalışanın can kaybına yol açan iş kazaları yaşanmaktadır. İçinde 

bulunduğumuz yılda bugün itibariyle bu sayı 1723‘e ulaşmış bulunmaktadır. Maden kazalarında son 

yıllarda belirgin olarak artış söz konusudur. Odamız kayıtlarına göre; 2008 yılında 43 maden 

çalışanı iş kazası sonucu yaşamını yitirmişken, 2009 yılında bu sayı 92‘ye çıkmıştır. 2010 yılında 

105 işçi, 2011 yılında 77 işçi, 2012 yılında 61 işçi, 2013‘te 95 işçi maden kazalarında yaşamını 

yitirmiştir. 2014 yılında maden sektöründe iş kazaları sonucu 400 civarında insan hayatını 

kaybetmiştir. 

Başta Soma ve Ermenek olmak üzere Zonguldak, Şırnak, Elazığ gibi maden işletme faaliyetlerinin 

yoğunlaştığı bölgelerde son dönemlerde iş kazalarında önemli bir artış gözlenmektedir.   

13 Mayıs 2014`te Soma‘da meydana gelen olay sonucunda, aralarında 5 maden mühendisi 

meslektaşımızın da bulunduğu 301 maden emekçisinin yaşamını yitirdiği bir facia yaşanmıştır. 

28 Ekim 2014‘te ise Ermenek‘te, eski imalatta bulunan tahminen 10.000 metreküp suyun aniden 

ocak içerisindeki çalışma alanlarına dolması sonucu ocakta bulunan 26 işçiden 8 işçi kendi 

imkânları ile dışarı çıkmış olup, ocak içerisinde 18 işçi mahsur kalmıştır. Bu gün itibariyle bu 

işçilerin tümünün cansız bedenine ulaşılmış bulunmaktadır. 



Bu durum Maden yasasının yeniden gözden geçirilmesi zorunluluğunu ortaya çıkarmıştır. Yaşanan 

sorunların çözümü için; üniversiteler, sendikalar, meslek odaları ve ilgili devlet kurumlarının 

birlikte çalışmalarıyla, bilimin ve hukukun evrensel kurallarına uygun olarak işçi sağlığı ve iş 

güvenliği mevzuatı yeniden düzenlenmelidir. Bünyesinde mevzuat, denetim, eğitim ve bilimsel 

araştırmalar yapılan birimlerin yer aldığı özerk bir Ulusal İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Kurumu bir 

an önce kurulmalıdır. 

İş Güvenliği Uzmanları ile İşyeri hekimlerinin mesleki bağımsızlığı ile iş ve ücret güvencesi devlet 

tarafından güvence altına alınmalıdır. 

Sektörel bazda iş güvenliği uzmanları atanması gerekir. İş kazası sonucu hayatını kaybeden işçilerin 

ailelerine pisikolojik destek verilmelidir. 

Sektörün kendine özgü yapısı ve sorunları göz önünde bulundurularak "Maden İş Kanunu" 

çıkarılmalıdır. Madencilik kurum ve kuruluşlarının yeniden yapılandırılarak "Madencilik Bakanlığı" 

kurulmalıdır. 

Bir havzada bulunan madenlerin, bütüncül bakış açısı ile planlanması ve üretilmesi gerekir.  Aynı 

havzada farklı firmaların, değişik ya da aynı zamanda yaptıkları planlama ve üretimi birbirlerinden 

bağımsız, habersiz, birbirlerini olumsuz etkileyebilecek şekilde çalışmamaları gerekir. MİGEM 

ruhsatlandırma sürecinde havza madenciliğini göz önünde bulundurmalıdır. Ayrıca, sektörde 

uygulanan rodövans ve taşeronlaştırma uygulamalarına son verilmelidir. 

Maden sektöründe yaşanan iş kazaları, maden yasası ve uygulamalarındaki eksiklikler sektörün 

küçülmesini beraberinde getirmiştir. Yoğun bürokrasi ve izinlerin zorlaşması mevcut sorunları bir 

kat daha arttırmıştır. Bunun yansıması olarak, madencilik yatırımlarında ve maden mühendisliği 

bölümlerini tercih eden öğrenci sayılarında ciddi düşüşler yaşanmıştır. Her geçen gün maden 

firmalar kapanmakta binlerce madenci işsiz kalmaktadır. 

Bunun yanında özellikle doğal taş sektöründe Çin hükümetinin almış olduğu kararlardan dolayı 

ham blok üretimi ve ihracatında ciddi sorunlar yaşanmaktadır. Bunun neticesinde bölgemizde de bir 

çok mermer ocağı kapatılmış, çalışanlar ise tek vardiya şeklinde faaliyetlerini sürdürmektedirler. 

Özet olarak, bir zamanlar ya madencilik ya da çevre ikilemi, günümüzde madencilik eşittir iş kazası 

veya ölüm ikilemine dönüşmüştür. Bir yandan ileri teknoloji ve güçlü ekonomiye sahip olmayan 

ülkelerin doğal kaynaklarını mutlak suretle kullanması zorunluluğu ortadayken, diğer yandan bu 

faaliyetleri yürütürken iş kazaları ve ölümlerin önlenmesinin yolunun bulunması gerekir.  

Bu anlamada, başta devletin sorumlu kurumları olmak üzere hepimize üniversiteler, meslek odaları, 

sendikalar ve tüm madencilere görev düşmektedir. Kısacası iş yeri sağlığı ve güvenliğini sağlayarak 

verimli üretimin yapılmasını sağlamamız gerekir. 

Bugüne kadar sektörde çalışırken hayatını kaybeden madencileri saygıyla anıyorum. Hayatta olan 

madencilerimize de meslek yaşamlarında kazasız bir iş yaşamı diliyorum. Umarım yakın bir 

gelecekte sektörün içinde bulunduğu sorunların çözüleceği adımlar atılır.  

 

 

 

 



 

AKP İKTİDARI, YENİ BİR TORBA YASA TASARISI İLE KAMUSAL ALANLARA EL 

KOYMA VE RANT SÜREÇLERİNİN ÖNÜNDEKİ SON ENGELLERİ KALDIRMA 

HAZIRLIĞINDA.. 

 

TMMOB ve Odalarımızın Ülkemizin Kentsel ve Doğal Değerlerinin Talanına ve Meslek 

Örgütlerimizin Etkisizleştirilmesine Karşı Mücadelesi Büyüyerek Sürecek 

Diyarbakır İKK‘nın yapmış olduğu basın açıklamasına Şube başkanımız Mustafa Doğu katılım 

sağlamıştır. 

Bugün ülkemizde egemen olan ranta dayalı sermaye birikim politikaları AKP iktidarı elinde esasen 

kentsel-kırsal-kültürel-doğal varlıkların el değiştirmesi veya el konulması şeklinde yapılaşma 

üzerinden, inşaat sektörü ve bağlantılı olarak arazi ve mülkiyet düzenlemelerine dayanmaktadır. 

Üretimden uzaklaşarak sanayisizleşme, tarım alanlarının talanı, kültürel varlıklar ve doğal 

kaynakların tasfiyesi ile şekillendirilen yeni liberal dönüşüm, 2B ile orman arazilerinin 

yağmalanması, kentsel-kırsal alanlardaki halka ait özel mülkiyetlerin el değişimi yoluyla 

mülksüzleştirilmesi, kentsel dönüşüm ve bütün ülkenin kamusal değerlerinin yapılaşmaya açılması 

gibi rant eksenli totaliter politikalarla sürmektedir.  

Yürütülen bu yeni sağ politikalar karşısında duran, mühendislik, mimarlık, şehir planlama 

hizmetlerinin ve toplumsal yarar için çalışan mücadeleci meslek örgütlerinin etkisizleştirilmesi, 

iktidarın sermayeye hizmeti açısından bir bütünlük oluşturmaktadır. Bu nedenle mühendislik, 

mimarlık, şehir planlama disiplinleri sosyoekonomik yapı ve kamu idari yapısındaki yeni liberal 

dönüşüme paralel bir değişim/dönüşüm sürecine tabi tutulmuştur.  

Ülkemizde iş cinayetlerinin ve yolsuzlukların üzerine toprak atılırken; bu canların hesabını soran ve 

rant dağıtımına karşı toplumsal faydanın peşinde koşan TMMOB ve bağlı Odaları iktidar tarafından 

yok edilmek istenmektedir. Önce mali denetim tehdidiyle, sonra miting meydanlarında hedef 

gösterilerek, ardından yetkilerini kısıtlayıp bu özerk ve demokratik işleyişe sahip kurumlar üzerinde 

vesayet oluşturmaya çalışan iktidar hala istediğine ulaşamamış ve bundan sonra da ulaşamayacaktır. 

Bugün Torba Yasa içerisinde gündeme getirilen düzenleme; TMMOB‘nin örgütlülüğünü dağıtarak, 

parçalanmış bir yapıyla ülkemizin mühendis ve mimarlarının toplumdan yana gür sesini kesmek 

istemektedir.  



Ülke genelinde hükümetlerin, kent ve kır ölçeğinde yerel yönetimlerin hatalı uygulamalarına, halkın 

çıkarlarını gözetmeyen faaliyetlerine dair bilimsel-teknik bilgiyi kamuoyu ile buluşturan ve 

sorunlara çözüm üretmeye çalışan TMMOB ve Odalarımız etkisizleştirilmeye çalışılmaktadır.  

12 yıllık iktidarı boyunca AKP hükümetleri, farklı düşünceleri bastırmaya, eleştirileri göz ardı 

etmeye ve itibarsızlaştırmaya çalışmıştır.  

TMMOB ve bağlı Odaları, kent içerisinde halkın yaşadığı sorunlara, doğal alanlardaki tahribatlara 

karşı mücadele etmekte, kamusal yarar ve değerleri korumak amacıyla yürütülen dava süreçlerinde 

öncü rol üstlenmektedir. Bilimsel bilgi ışığında görüş ve eleştirilerini kamuoyu ile paylaşarak yerel 

veya genel iktidarın bilinçli bir şekilde halktan gizlediği gerçekleri halka aktarmaktadır. Hatalı 

planlamalar, kentsel dönüşümde yaşanan haksızlıklar, çevre sorunları, enerji politikaları gibi çok 

çeşitli alanlarda TMMOB daima kamu yararından yana tavır almış, iktidarda hangi siyasi irade 

olursa olsun doğruları söylemiş ve yanlışlara karşı mücadele etmiştir. Bu nedenle, geçmişte olduğu 

gibi bugün de, siyasi iktidarların hedefi haline gelmiştir.  

AKP daha da ileriye giderek, hukuku, bilimi yok sayan bir perspektifle, mühendisleri, mimarları ve 

şehir plancılarını itibarsızlaştırmayı kendisine görev edinmiştir. AKP iktidarı, bu çerçevede yeni bir 

torba yasa tasarısı ile on iki yasada yapacağı değişikliklerle kamusal alanlara el koyma ve rant 

süreçlerinin önündeki son engelleri kaldırma ve çevre sorunlarına dair algı yönetme hazırlığındadır. 

"3194 Sayılı İmar Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı"; imar, yapı denetimi, kamu kurum ve kuruluşlarının ürettikleri 

mal ve hizmet tarifeleri, iskan, kültür ve tabiat varlıkları, çevre, tapu, tapu ve kadastro genel 

müdürlüğü,  kat mülkiyeti, iller bankası, belediye gelirleri yasaları ve TMMOB Yasası‘nda 

yapılması öngörülen değişiklikleri içermektedir.  

Söz konusu değişikliklerin ana temalarını şöyle özetleyebiliriz: 

 Kentsel topraklara el koyma amaçlı kentsel dönüşüm/rant projeleri sürecini merkezileştirme 

ve hızlandırmak,  

 Halka ait özel mülkiyet varlıklarına mülksüzleştirme yoluyla el koymak,  

 "Kamulaştırma"yı yeni sermaye birikim süreci için kullanmak,  

 Bütün kamusal ülke kaynaklarını metalaştırmak,  

 Yapı ve kent mimarisini AKP‘nin eklektik, öykünmeci, dinsel ideolojik motifleriyle 

bezemek,  

 Yapı üretim sürecini ve mühendislik, mimarlık, şehir planlama hizmetlerini 

kimliksizleştirmek ve kuralsızlaştırmak, kamusal denetimi ortadan kaldırmak,  

 Anayasal dayanağı bulunan kamu kurumu niteliğindeki, özerk, demokratik, yerinden 

yönetim kuruluşları olan TMMOB ve bağlı Odalarını yapısal dönüşüme uğratmak,  

 Özel teknik müşavirlik şirketleri yoluyla meslek alanlarımız ve örgütlerimizi 

işlevsizleştirmek,  

 Yapı üretim sürecinde şehir planlama, mimarlık ve mühendisliğin tasarım sürecini teknik 

müşavirlik firmalarının faaliyet alanına sokarak önemsizleştirilmek.  

AKP iktidarı TMMOB‘yi, yeni liberal dönüşüm programları uyarınca yıllardan beri hedefine 

koymuştu. Bizzat dönemin Başbakanı Erdoğan, 2008‘in Aralık ayında, 2009 Mart ayındaki yerel 

seçim kampanyasını başlattığı bir konuşmasında, TMMOB‘ye bağlı Odaların yürüttüğü yargı 

mücadeleleri üzerine, "Danıştay‘a dava açarlar, bilmem nereye dava açarlar. Bunlar yapılmasın 

derler. Bir de belediyelerimiz bunlarla uğraşır. Yapılacak olan birçok şeyi şu anda yapamıyorsak 

inanın bu Odalar sebebiyle yapamıyoruz..." diyordu.  

Ardından Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu, bütün meslek kuruluşları üzerine 2009‘un 

Eylül ayında, çok kapsamlı bir rapor hazırladı ve gereğini yapması için Başbakanlığa iletti. Ve 



iktidar, dört yıl önce bir gece yarısı operasyonuyla, yabancı mimar-mühendisleri ülkemiz mimar-

mühendislerinden ayrıcalıklı kılacak bir yasa değişikliği yaptı. Üç yıl önce kanun hükmünde 

kararnamelerle yüzlerce yasa ve yönetmelik değişikliği gerçekleştirdi ve bütün ülkeyi imara açtı, 

bütün yetkileri Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘nda topladı. TMMOB‘yi otoriter bir tarzda vesayet 

altına alma yönünde adımlar attı; 2013 Temmuz ayında yine bir "torba yasa" içinde TMMOB ve 

bağlı Odalarını sınırlamaya yönelik bir yasa değişikliği daha yaptı. İki yıl önceki TMMOB 

Yasası‘nı değiştirme girişimi ise TMMOB ve Odalarımızın yürüttüğü kampanya üzerine bizzat 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından ertelendi. Ancak bu son torba tasarı ile konu tekrar 

gündeme getirildi.  

AKP iktidarı, son yıllardaki Kanun Hükmünde Kararname düzenlemeleriyle, İmar Yasası ve Yapı 

Denetimi Yasası‘nda yaptığı sayısız değişiklikle, Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi 

Hakkında Yasa ve onun devamı niteliğindeki düzenlemeler ve yönetmelik değişiklikleri ile, bir 

yandan ülkenin tüm doğal tarihi, kültürel varlıklarıyla yapılı ve doğal çevreyi kural tanımaksızın 

imar rantına açarken diğer yandan yapı üretim ve denetim sürecindeki mühendislik-mimarlık 

projeleri arasındaki bilimsel-teknik bağları koparmakta, meslek uygulamalarını kuralsızlaştırmakta, 

meslektaşlarımızın Anayasa, uluslararası sözleşmeler ve TMMOB yönetmelikleriyle güvence altına 

alınan haklarını piyasa keyfiyetine tabi kılmaktadır. Bilimsel-teknik denetimin olmadığı, eleştirinin 

yapılmadığı ortamda, depremde daha fazla hasar gören yapılar, çevresel sorunlarla, halk sağlığı 

problemleriyle boğuşan bir toplumsal tablo oluşacaktır.  

Yeni değişikliklerle; mühendislik, mimarlık, şehir planlama hizmetleri ve ilgili meslek örgütlerinin, 

böl-parçala-küçült-etkisizleştir-yönet yaklaşımıyla demokratik ve merkezi yapılardan rekabetçi 

yerel yapılara dönüştürülmesi, siyasi iktidarın yönetimine, bakanlıklara bağlanması 

amaçlanmaktadır. Kısaca Odaların bağımsızlığı ortadan kaldırılmak istenmektedir.  

AKP iktidarı, işçi sağlığı ve iş güvenliği, insanca barınma hakkı, yapı denetimi, kent 

politikaları,  enerji, tarım, orman, su kaynakları gibi alanlarda mühendislik, mimarlık, şehir 

planlamanın mesleki denetim ve bilimsel-teknik kriterlerini devre dışı bırakmakta, kanun hükmünde 

kararnameler ve torba yasalarla yargı kararlarını gözetmeyen mevzuat düzenlemeleri yapmakta, 

evrensel bilimsel mesleki gereklilikleri tasfiye etmektedir.  

Odalarımız ve Birliğimiz TMMOB, siyasi iktidarın egemenlik kurduğu, rant ve rekabet temelli 

müdahalelerine açık bir yapıya dönüştürülmek, istenmektedir.  

Ancak bilinmelidir ki mühendis, mimar, şehir plancıları ve meslek örgütleri; ülke, kamu, halk, 

meslek, meslektaş yararı bütünlüğündeki mücadelesini sürdürecek, AKP gericiliği,  piyasacılığına 

ve diktasına teslim olmayacaktır. Odalarımız ve Birliğimiz TMMOB, 1970‘lerden bugünlere dek 

oluşturduğu demokratik mevzileri koruyacaktır. Toplumsal muhalefet güçleriyle birlikte eşit, özgür, 

demokratik, halkının refah,  kardeşlik ve barış içinde yaşadığı, gericiliğin dogmatizminin alt 

edildiği, bilim ve tekniğin aydınlatıcılığındaki yeni bir Türkiye mücadelesini kararlılıkla 

sürdürecektir.  

TMMOB DİYARBAKIR İL KOORDİNASYON KURULU 

 

 

 

 



 

TEKNİK NEZARETÇİ SERTİFİKASI YENİLEME EĞİTİM TARİHLERİ 

BELİRLENDİ(12.01.2015) 

 

Odamız SMMH Yönetmeliğinin 12/e fıkrasında ‘ Teknik Nezaretçilik yapan SMM‘ler Oda 

tarafından yapılacak bilgi yenileme eğitimlerine belge aldıkları tarihten itibaren her beş (5)yılda bir 

katılmak zorundadırlar. Bilgi yenileme eğitimine katılamayanların belgeleri iptal edilir.‘ 

Denilmektedir. Bu nedenle gerek eğitime katılarak gerekse de istisnadan yararlanarak Teknik 

Nezaret belgesi alan üyelerimizin söz konusu olan yenileme eğitimlerine katılmaları gerekmektedir. 

2009 yılında Teknik Nezaretçi belgesi alan 5 yılını doldurmuş üyelerimize 14 Şubat 2015 saat:10.00 

da Diyarbakır Şubesinde Bilgi Yenileme Eğitimi düzenlenecektir. 

Katılacakların Diyarbakır Maden Mühendisleri Odasına bilgi vermesi gerekmektedir 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ÜLKEMİZİN TALANINA, HALKIMIZIN SOYULMASINA, MESLEKLERİMİZİN 

NİTELİKSİZLEŞTİRİLMESİNE, HAKLARIMIZIN GASP EDİLMESİNE, 

ODALARIMIZIN İŞLEVSİZLEŞTİRİLMESİNE İZİN VERMEYECEĞİZ! 

 

 
 

Bilindiği üzere AKP iktidarı yasa düzenlemelerini genellikle "torba yasalar" aracılığıyla 

yapmaktadır. Bunlardan sonuncusu yine rant eksenli bir tasarı olan, "İmar Kanunu ile Bazı Kanun 

ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı"dır. Bu tasarı 

on üç ayrı yasada onlarca değişiklik yapılmasını öngörmektedir.  

Değişiklik yapılması öngörülen yasalar; örgütümüz Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği-

TMMOB Yasası ile imar, yapı denetimi, kamu kurum ve kuruluşlarının ürettikleri mal ve hizmet 

tarifeleri, iskân, kültür ve tabiat varlıkları, çevre, tapu, kat mülkiyeti, iller bankası, belediye 

yasaları ve belediye gelirleri ile ilgili yasalardır. Bu tasarı ile yapılmak istenen değişikliklerin 

birbirleriyle çok yönlü bağlantıları bulunmaktadır.  

Söz konusu tasarı, bugün ülkemizde egemen olan rant talanına dayalı sermaye birikim 

politikalarının en başta hedeflediği alanları kapsamaktadır. Bunlar, mühendislik, mimarlık, şehir 

planlama hizmetleri ve onlarla doğrudan bağlantılı olan kentsel-kırsal-kültürel-doğal 

varlıklarımızdır. Kamuya ve halka ait varlıklara el konulması ve arazi-mülkiyet düzenlemeleri 

üzerinden iktidarın denetimindeki inşaat sektörünün bir rant alanı olarak biçimlendirilmesi ana 

amaçtır. 

Bu nedenle biz mühendis, mimar, şehir planlama örgütleri olarak "Ülkemize, Halkımıza, 

Mesleğimize, Örgütümüze Sahip Çıkıyoruz" içerikli bir kampanya yürütüyor ve halkımızın 

desteğini bekliyoruz.  

•·     Kentlerin yaşanabilir planlı ve sağlıklı hale gelmesi, ormanlarımızın, tarım arazilerimizin, 

kıyılarımızın, suyumuzun, bütün doğal çevremizin korunması ve ranta açılmaması için çalışan 

mühendis, mimar, şehir plancılarını destekleyelim; AKP iktidarının bu düzenlemelerini ve torba 

yasa tasarısını hep birlikte reddedelim.  



•·     Ormanlarımızın, kıyılarımızın, meralarımızın, koruma altındaki milli parklarımızın, kamuya ait 

yeşil alanların, parkların, tarihi değerlerimizin, hatta mezarlıkların bile talan edilerek özel 

işletmelere açılmasına izin vermeyelim.   

•·     Dicle Vadisi, Karayolları 9.Bölge Müdürlüğü, Diyarbakır Atatürk Stadyumu ve Kent Ormanı 

gibi kamu arazilerinin yapılaşmaya açılmasına ve talanına karşı mücadele edelim. 

•·     Tarımsal üretim alanlarımızın yapı ve rant talanına açılmasına karşı mücadele edelim.  

•·     "Kentsel-kırsal dönüşüm", "riskli alanlarda dönüşüm" görünümü altında kamunun ve 

halkımızın birikimlerinin imar hakkı transferine, borsalarda heder edilmesine, gasp edilmesine 

birlikte karşı duralım.   

•·     Yerel yönetimlerin yetkilerini siyasi iktidara aktaran ve yurttaşların oylarını çöpe atan keyfiyeti 

kabul etmeyelim.  

•·     Kâr ve daha fazla kâr uğruna insan yaşamını hiçe sayarak iş cinayetlerine yol açan politikalara 

karşı işçi sağlığını, iş güvenliğini ve insanca yaşamı hep birlikte savunalım.   

•·     Mühendislik mimarlık, planlama hizmetlerinin kamusal ve nitelikli bir hizmet olarak topluma 

ulaşmasını engellemeye çalışan girişimlere karşı birlikte mücadele edelim.   

BİRLİKTE MÜCADELE EDELİM, İZİN VERMEYELİM!   

TMMOB DİYARBAKIR İL KOORDİNASYON KURULU 

 

TMMOB DİRENİYOR, DİRENECEĞİZ MESLEĞİMİZİ, HALKIMIZI, KENTİMİZİ, 

BASKI, SÖMÜRÜ VE RANTİYE DÜZENİNE TESLİM ETMEYECEĞİZ 

 

 



Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği-TMMOB‘ye bağlı 24 Odanın yüzlerce biriminden 

temsilciler olarak sekiz ayrı koldan başlattığımız Ankara yürüyüşümüzün üçüncü günündeyiz.  

AKP iktidarı ülkeyi olağan dışı yöntemlerle, kanun hükmünde kararnameler ile, "torba yasalar" ile, 

polis cumhuriyeti yöntemleri ve rant tekeli oluşturma yönelimi içinde yönetiyor. Bu yönelimin son 

ürünleri "İç Güvenlik Kanunu Tasarısı", "İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı" ve "İmar Kanunu ile 

Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı"dır.  

İmar Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı, biz mühendis, 

mimar ve şehir planlamacılarının birliği olan TMMOB‘nin Yasası ile imar, iskan,  kültür ve tabiat 

varlıkları ve çevre yasalarında değişiklik yapmayı amaçlayan bir "torba yasa" tasarısıdır. Bu tasarı, 

bütün ülkeyi imara yani ranta açan önceki yasa/mevzuat düzenlemelerinin devamı niteliğindedir. 

Kentlerimizi, ormanlarımızı, tarım arazilerimizi, köylerimizi, meralarımızı, kıyılarımızı, suyumuzu, 

derelerimizi, bütün doğal çevremizi, tarihi ve kültürel varlıklarımızı imar süreci üzerinden rantiye 

düzeninin arpalıkları haline getirmeyi amaçlamaktadır. Kamuya ait araziler ile halkın evi, dükkanı, 

arazisi, "afet riski altındaki alanlar" veya "riskli alanlar" diye tanımlanarak ve "kentsel-kırsal 

dönüşüm" gerekçeleriyle "kamulaştırma"ya maruz kalıp sonra da AKP‘nin rant havuzuna, rant 

tekeline aktarılacaktır. Ayrıca halkın imar girişimlerinden "kamu payı" adı altında bir pay da 

alınacaktır. Bu, açık ki tam bir soygun ve rantiye düzenidir.  

Söz konusu tasarı, biraz önce belirttiğimiz alanlarda bizlerin verdiği mühendislik, mimarlık, şehir 

planlama hizmetlerini kuralsızlaştırmayı. kamusal denetim fonksiyonundan arındırmayı ve rant 

piyasasına açmayı da hedeflemektedir. Bu nedenle TMMOB‘ye bağlı Odalar il odacılığı statüsüne 

sokularak dağıtılmaya çalışılacak;  Odaların mesleki hizmet ve uygulamalarıyla ilgili yönetmelik 

hazırlama hakkı vesayet altına alınacak, Odaların üzerinde idari ve mali denetim görünümü altında 

siyasi baskı kurulacaktır.  

Bütün bu nedenlerle, Ankara‘da toplanacak olan TMMOB Olağanüstü Genel Kurulunda 

buluşmaya, öfkemizi ve direncimizi haykırmaya; örgütsel birliğimizi, mücadele kararlılığımızı 

pekiştirmeye gidiyoruz. TMMOB‘nin yüzlerce biriminden gelecek olan mühendisler, mimarlar, 

şehir planlamacıları olarak, 14 Şubat‘ta Ankara‘da, tek vücut olarak siyasal iktidarın rant ve 

zorbalık düzenine teslim olmayacağımızı göstereceğiz.   

Mesleğimizi, halkımızı, kentlerimizi, kırsal alanlarımızı, doğal ve tarihi varlıklarımızı 

sahipleniyoruz. Vahşi kapitalizmin kâr hırsıyla tüm insani ve doğal değerleri tahrip edenlere karşı, 

bilimin, tekniğin, mesleki ve toplumsal sorumluluklarımızın bir gereği olarak yürüyor ve mücadele 

ediyoruz.  

Emekten, halktan, ülkemizden yana bütün demokratik güçleri, yürüyüş kollarımıza destek vermeye, 

gücümüze güç katmaya, toplumsal dayanışmayı örgütlemeye davet ediyoruz.  

TMMOB DİYARBAKIR İL KOORDİNASYON KURULU 

 

 

 

 

 



 

TMMOB DİYARBAKIR (AMED) İL KOORDİNASYON KURULU KOBANİ ÖN 

İNCELEME RAPORU 

 

Değerli Basın Emekçileri,  

Bilimi ve tekniği esas alan, kentlerin kimliğini özümseyerek, meslek alanlarına yönelik her türlü 

yardımlaşma ve dayanışma duygusuyla hareket eden, halkın/halkların sorunlarının 

meslek/meslektaş sorunlarından ayrılmayacağı ve kamusal sorumluluk gerçeğiyle hareket eden 

TMMOB Diyarbakır İKK bileşenlerinin oluşturduğu 12 kişilik heyet, Suruç Kaymakamlığı‘nın özel 

izniyle 11 Şubat 2015 tarihinde Kobani‘yi ziyaret etmiştir.  

Heyet, Mürşitpınar Sınır Kapısı‘ndan Kobani‘ye giriş yapmış, sınırda Kobani Kanton yönetimi 

görevlilerince karşılanmıştır. Heyetin teknik inceleme çalışmalarına; Kanton yönetiminden bir 

avukat başkanlığında, Kobanili bir Makina Mühendisi, bir İnşaat Mühendisi ve bir İletişim 

Mühendisi eşlik etmiştir.  Teknik inceleme Kanton yönetimi tarafından belirlenen güvenli alanlarda 

yapılmıştır. 

 Bu rapor, DAİŞ‘in yaptığı saldırı, işgal ve katliamın meydana getirdiği yıkımları, talanı ve yeniden 

inşa sürecini yerinde incelemek amacıyla yapılan ziyaretin ardından hazırlanan Kobani ön inceleme 

raporudur.  

KENTİN GENEL DURUMU: 

Kobani kentinin 4 yıl önceki nüfusu yaklaşık 34.000 kişidir. Suriye iç savaşı başladıktan ve kanton 

yönetimi,  demokratik özerk yönetimini ilan ettikten sonra kent nüfusu yaklaşık olarak 120.000 

kişiye ulaşmış olduğu belirtilmiştir. DAİŞ saldırılarından önce Suriye‘nin en güvenli bölgesi 

olmasından dolayı; kentin bu denli göç aldığı belirtilmiştir. Kanton yönetiminden alınan bilgiye 

göre kentin imar planının bulunduğu belirtilmiştir.  

Yaptığımız tespitte; 

- Krokide kırmızı ile gösterilen; yaklaşık 4.5 km uzunluğundaki güzergah üzerinden inceleme 

yapılmıştır. 



-Kobani kent merkezi krokide mavi hat ile gösterilen yerleşim alanı yaklaşık olarak 871 ha‘dır. 

-Kuzeydoğu ve doğu bölgesinde krokide yeşil ile gösterilen; ağır hasarlı binaların bulunduğu alan 

yaklaşık olarak 456 ha‘dır. 

-Kobani batı bölgesinde bulunan sarı hat ile gösterilen, yapıların az ve orta hasarlı olduğu alan 

yaklaşık 239 ha‘dır. 

Kentin hızlı yapılaşması, nüfus artışına paralel olarak artmıştır. Yapıların büyük çoğunluğunun 

zemin, Z+1, Z+2 olarak yapıldığı gözlenmiştir. Kobani ve çevresinin 4. derece deprem bölgesi 

olması nedeniyle binaların gayet narin kesitlerle inşa edilmiş olduğu gözlenmiştir. Yapılarda 

mühendislik hizmetinin oldukça zayıf olduğu tespit edilmiştir. 

 DAİŞ saldırısından sonra kentteki yapı stoğunun yaklaşık %80‘i yıkılmış ve yakılmış olduğu tespit 

edilmiştir. Ağır hasar gören bu yapıların tekrar onarılması veya bu haliyle yerleşime açılmasının 

ekonomik olmadığı tespit edilmiştir. Savaşın ağır izlerin taşındığı bazı alanlar açık hava müzesi 

olarak planlanabilir.  

Kentteki savaşın yapılardaki etkisi iki aşamalı olarak tespit edilmiş olup, aşağıda belirtilmiştir.  

1. DAİŞ saldırılarında yıkılan, yakılan ve tahrip edilen alanlar, 

2. Koalisyon güçlerinin hava saldırıları sonucu yıkılan, tahrip olan alanlar. 

Kentin kuzeyi Türkiye sınırı olup,  Kobanê‘ nin  tek güvenli kapısının  Mürşitpınar sınır kapısı 

olduğu görülmektedir. Bu kapı referans alındığında; kuzeydoğu, doğu ve güney cephelerine uzanan 

alanlarda yapılaşmanın % 80‘ inin enkaz halinde olduğu tespit edilmiştir.   Savaş ile birlikte kentin 

bütün altyapı hizmetleri (yol, su, kanalizasyon, enerji) vb. tahrip olduğu belirtilmiştir. Kentin batı 

bölgesindeki yapıların %20‘ si tahrip olmasına rağmen, onarılabilir durumda olduğu 

gözlemlenmiştir. Kentte savaş esnasında 5000 kişinin olduğu, şu an yaklaşık 10.000 kişinin 

yaşadığı ve geri dönüşlerin devam ettiği Kanton yönetimince belirtilmiştir. Ayrıca geri dönen nüfus 

için çadır kentlerin yapılmasının planlandığı Kanton yönetimince ifade edilmiştir. 

KENTİN GENEL SORUNLARI; 

•1-      ENERJİ SORUNU:  Kentin elektrik enerjisi daha önce Suriye‘deki bir hidroelektrik 

santralinden (HES) alınmakta olup, Suriye‘deki iç savaşın başlamasından sonra enerji nakil hatların, 

merkezi hükümet tarafından kesildiği ve bu santralden enerji verilmediği belirtilmiştir. Mevcut 

HES‘in halen DAİŞ kontrolünde olduğu ve enerji kesintisinin devam ettiği belirtilmiştir. Enerji 

ihtiyacının; jeneratörlerden karşılandığı ve elektriğin ise kullanıcıya kısıtlı bir şekilde verildiği 

belirtilmiştir. Bu sorunların öncelikle çözüme kavuşması yaşamsal önem taşımaktadır. 

İhtiyaç duyulan elektrik enerjisi temini acilen Türkiye ‘ den (Suruç) sağlanmalıdır. Bu sorunun 

siyasi olarak aşılması durumunda; teknik olarak hiçbir zorluğu ve yüksek maliyeti olmayacaktır. 

Bunun yanında yeniden inşa sürecinde enerjinin sürdürebilirliği açısından; rüzgar, güneş ve fosil 

yakıtlı enerji üretiminin hayata geçirilmesi için, kentin bu konudaki kaynakları için teknik 

çalışmalar yapılmalıdır. Petrol rafinerilerinin imha olması nedeniyle; rafinerinin yeniden onarılması 

için teknik çalışma yapılması gerekmektedir. Enerji sorununun çözümü; diğer bütün altyapı 

sorunlarının eksenini oluşturmaktadır.  

•2-      SU SORUNU:  Fırat nehri kıyısındaki akiferlerden (kuyulardan) pompaj ve terfi sistemiyle 

alınan su membada Suriye hükümeti tarafından kesildiği, Kanton yönetiminin suyu kendi 

olanaklarıyla başka alanlardan temin ettiği, DAİŞ saldırısı sırasında su kuyularının tahrip olması 



nedeniyle ciddi bir su sıkıntısı olduğu tarafımıza iletilmiştir. Yeniden su temini için, çöken/ tahrip 

edilen su kuyularının tekrar açılması gerekmektedir. Yapılan incelemede arazi yapısı ve yeraltı su 

seviyesinin kuyu açılmasına müsait olduğu tespiti yapılmıştır. Bir teknik heyetin etüt çalışması 

yaparak, yeni kuyuların hayata geçirilmesi anlamında acilen çalışmalar yapılmalıdır. 

•3-      GIDA SORUNU:  Kantondaki hakim üretimin; kuru tarım üretimi olduğu ancak savaşla 

birlikte hiçbir üretimin yapılamadığı, daha önce stok edilen buğday silolarının bir kısmının DAİŞ 

tarafından yağmalandığı belirtilmiştir. Ekmeklik un yardımlarla temin edilmekte olup, halihazırda 

günlük 20 ton un girişi olduğu, geri dönüşlerin olması durumunda günlük ortalama 70 ton una 

ihtiyaç duyulacağı belirtilmiştir. Ekmek yapımı için bir ekmek fırını faal bir şekilde çalıştırılmakta 

ve temel gıda temini sadece bu fırından yapılmaktadır. Temel gıda maddeleri için Mürşitpınar sınır 

kapısının açık tutulması gerekmektedir.  

•4-      TARIM SORUNU:  Tarımsal üretimin yapılabilmesi için gerekli olan tüm enerji ve tarım 

makinaların tahrip olmuştur. Yaşanan göçle beraber tarımsal faaliyet tamamen durmuş, hayvancılık 

yapılamaz duruma gelmiştir.  

Kobani Kantonu hayvancılık ve tarımsal üretime uygun koşullar yaratılması durumunda yoğunlukla 

kuru tarım, Fırat nehrinin yakınlarındaki bölgelerde ise sulu tarım yapılabilecek verimli topraklar 

mevcuttur. Yakıt, makine ekipman, tohum, gübre gibi materyallere ihtiyaç vardır. Kobani 

Kantonunun toparlanması ve kalkınması için, tarım ve hayvancılık projeleri yapılması, bununla 

beraber projelerin desteklenmesi gerekmektedir.  

•5-      SAĞLIK SORUNU:  Savaş sırasında kentte bulunan hastanelerin tamamen kullanılamaz 

hale geldiği, geçici sağlık hizmetlerinin uygun olmayan bir mekanda verildiği tespit edilmiştir. 

Kanton yönetiminin bir hastane yapılması için uluslararası yardım fonlarından talepte 

bulunduğu,  görüşmelerin devam ettiği tarafımıza iletilmiştir. Kentte acilen bir hastaneye ihtiyaç 

olduğu tespit edilmiştir. Yaz sıcaklarından önce gerekli sterilizasyon çalışmalarının yapılması acilen 

başlatılmalıdır. 

Kobani‘ nin YENİDEN İNŞA SÜRECİ çalışmasında öncelikle; 

-İnsani yardımların ve Kobani‘nin yeniden inşası için gerekli olan ihtiyaçların sağlanması için 

Mürşitpınar Sınır Kapısı‘nın (resmi)  yardım koridoru olarak açılması gerekir. 

-DAİŞ çetelerinin kaçarken alanda bıraktıkları füze, havan, mayın gibi patlamamış patlayıcı vb. 

maddelerin temizlenmesi gerekmekte olup, bu işlem için gerekli uzman ekiplere ihtiyaç 

duyulmaktadır 

-Savaşın Kobani‘de yaratmış olduğu hasarın genel düzeyi ve yapılardaki hasar tespiti yapılmalı, -

Kobani, Uluslararası Afet Alanı ilan edilmesi gerekir. Ciddi bir enkaz sorunu olup, enkazın 

kaldırılması için uluslararası iskan ve mülteci kuruluşlarına acil yardım çağrısı yapılması 

gerekmektedir. İşin ekolojik boyutuna dikkat çekilmelidir.  

-Geri dönüşlerin örgütlenmesinde ve yeniden inşa sürecinde "NEOLİBERALİZM" politikaları 

değil, mekan, kimlik ve ekolojik kentte yaşayan insanların özgür iradesi ve öz yönetimiyle 

gerçekleştirilmelidir. 

-Enkaz kaldırma işleminden önce kent merkezine ait yerleşim alanının havadan fotoğraflarının 

çekilmesi ve hasar tespit çalışmalarında kullanılması gerekmektedir. 

-Kent merkezinin alt yapısına ait haritaların varsa temini yok ise yeniden hazırlanması 

gerekmektedir. 



-Kentin şu anki halinin, her sokağının veya önemli yerlerinin fotoğraflanarak, geleceğe bellek 

oluşturulması açısından bir veri olarak saklanmalı ve yeniden inşa sürecinde bunun yerinde 

sergilenmesi önerilmektedir. 

Kobanê‘ nin özgürleşmesinde önemli rol alan kadın özgürlük savaşçılarının direnişleri adına kent 

merkezine sembol bir anıtın yapılması önerilmektedir.  

TMMOB DİYARBAKIR İL KOORDİNASYON KURULU 

 

8 MART DÜNYA EMEKÇİ KADINLAR GÜNÜ KUTLAMASI YAPILDI(07.03.2014) 

 

Şubemizce 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü dolaysıyla, kadın üye ve öğrencilerimizle beraber 

saat 10.00‘da kahvaltı etkinliği yapılmıştır. Kahvaltıya katılan üyelerimiz ve öğrencilerimiz ile 

beraber 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar günü kutlanarak,tüm dünya emekçi kadınlarımızın 8 mart 

gününü kutluyoruz. 

Maden Müh. Odası 

Diyarbakır Şube 

Yönetim Kurulu 

 

 

 

 

 

 



 

DİYARBAKIR TMMOB, DİSK, KESK VE TBB BİLEŞENLERİNDEN BASIN 

AÇIKLAMASI(13.05.2015) 

 

SOMA‘YI UNUTMADIK, UNUTTURMAYACAĞIZ 

Değerli basın mensupları 

Manisa Soma‘da 13 Mayıs 2014‘te meydana gelen ve 301‘i canımızı yitirdiğimiz yüzyılın en büyük 

iş faciasının yıldönümü bugün.  

301 canımızın acısı hala yüreğimizde. 13 Mayıs işçi katliamında Soma‘da yaşamını yitiren tüm 

maden emekçilerini saygıyla anıyor, yakınlarına ve tüm maden emekçilerine bir kez daha başsağlığı 

diliyoruz.  

Bugün, bu acıyı unutturmamak için, böyle acıların bir kez daha yaşanmaması için alanlardayız.  

Ne yazık ki böylesine büyük bir facianın ardından sorumluların görünen bir kısmının yargılandığı 

Soma davası bu haliyle kamuoyunu tatmin edecek bir tablo çizmemektedir. 

Ülkemizde Soma gibi bir facia yaşandıktan sonra dahi her ay onlarca emekçi iş cinayetlerinde 

yaşamını yitirmekte. 

Bu kaza mıdır, kader midir? Hayır bu resmen cinayettir! Emekçileri güvencesizliğe, 

taşeronlaşmaya, denetimsizliğe teslim edenlerin işlediği cinayet... 

Soma‘da 13 Mayıs günü yaşanan facianın, bu katliamın sebebi, uygulamaya konulan özelleştirme, 

taşeronlaştırma, rödovans, örgütsüzleştirme, sendikasızlaştırma, köleci çalışma sistemi; kamu 

madenciliğinin yok edilmesi ve kamu kurumlarında uzun yıllar sonucu elde edilmiş olan madencilik 

bilgi ve deneyim birikiminin dağıtılması gibi neoliberal politikalardır. 

Türkiye‘de özellikle AKP iktidarı döneminde uygulanan politikalarla üretim; teknik bilgi ve alt yapı 

olarak yetersiz, deneyimi ve deneyimli uzmanı bulunmayan kişi ve şirketlere bırakılmıştır. Kamusal 



denetimin de yeterli ve etkin bir biçimde yapılamaması iş cinayetlerinin Soma‘da olduğu gibi 

katliama dönüşmesine neden olmuştur. 

Bir kez daha söylüyoruz; Soma‘da yaşanan kaza değil cinayettir. 301 maden emekçisinin ölümü 

kader değil katliamdır. Bu katliamın sorumluları hala hesap vermemiştir.  

Bugüne kadar uyarılarımızın hiçbirini dikkate almayan hükümet; "Bu işin fıtratında var" diyerek 

bilim ve tekniğin karşısında olduğunu ilan etmiştir.  

Biz, öngörülen ve önlenebilir risklerin ne kaza, ne fıtrat olmadığını biliyoruz. 

Göz göre göre ölümle karşılaşmamanın, çeşitli meslek hastalıklarına yakalanmamanın olanaklı 

olduğunu biliyoruz. Dünya, bunun bilimsel, teknolojik, yasal, demokratik koşullarını çoktan 

sağlamışken, tüm dünyadan ileri olduğunu söyleyenlerin bizi ölüme mahkum etmesini kabul 

etmiyoruz. 

Biz yaşamını alın teriyle kuran emekçiler, güvenceli koşullarda çalışmak ve emeğimizin karşılığını 

almak istiyoruz.  

Bir kez daha yineliyoruz; 

İşçi sağlığı ve iş güvenliği sorunları piyasacı yaklaşımlarla çözülemez. Sendikaların, meslek 

odalarının, üniversitelerin karar süreçlerinde ve yönetiminde yer aldığı, idari ve mali yönden 

bağımsız, demokratik bir işleyişe sahip Ulusal İşçi Sağlığı Güvenliği Kurumu bir önce 

oluşturulmalıdır.  

Emekçilerin güvencesiz ve kayıtdışı çalıştırılması engellenmelidir.  

  

Sendikalaşmanın önündeki ILO standartlarıyla çelişen engellemeler kaldırılmalıdır. 

İşçi sağlığı ve iş güvenliği kavramlarıyla temelden çelişen ve özellikle kamuya ekonomik anlamda 

da yük olan, işçileri köleleştiren taşeron ve rödovans sistemlerine son verilmedir. 

Değerli basın emekçileri 

İş cinayetlerine, işçi katliamlarına, taşeronlaşmaya, güvencesiz çalışmaya, denetimsizliğe dikkat 

çekmek için DİSK, KESK, TMMOB ve TTB olarak Mart ayında "Kader Değil! Fıtrat Değil! Kaza 

Değil! Cinayet!" başlığı ile bir imza kampanyası başlattık. İmza kampanyasıyla dile getirdiğimiz 

talepleri 7 Haziran seçimlerinden sonra oluşan yeni Meclis‘e taşıyacağız. 

16 Mayıs Cumartesi günü de Soma‘dan bir kez daha haykıracağız; 

SOMA‘YI UNUTMADIK, UNUTMAYACAĞIZ, UNUTTURMAYACAĞIZ... 

DİSK-KESK-TMMOB-TTB 

 

 

 



 

TMMOB 4. KADIN KURULTAYI DİYARBAKIR YEREL KURULTAYI 

DÜZENLENDİ(13.06.2016) 

 

TMMOB 4. Kadın Kurultayı Diyarbakır Yerel Kurultayı 13 Haziran 2015 tarihinde Makina 

Mühendisleri Odası Diyarbakır Şubesi Toplantı salonunda gerçekleştirildi. 

TMMOB‘de kadın politikalarının belirlenmesi, kadın örgütlenme modelinin oluşturulması ve 

örgütlülüğünün güçlendirilmesi doğrultusunda planlanan Diyarbakır Yerel Kurultayı‘nın açılışında; 

TMMOB Kadın çalışma Grubu adına Ayşe Işık EZER ve daha sonra TMMOB Diyarbakır İKK 

Sekreteri aynı zamanda MMO Diyarbakır Şube Başkanı Gurbet ÖRÇEN birer konuşma yaptılar 

Açılış konuşmalarından sonraki sabah oturumunda iki sunum gerçekleştirildi. "Çalışma 

yaşamında cinsiyetçilik" konusundaki sunum, Maden Mühendisleri Odası‘ndan Gurbet EKİNCİ 

ve Gülay ALTIN tarafından yapıldı, katılımcılar tarafından da kendi hikâyeleri ve yaşadıkları 

üzerinden katkılar sunuldu.  Şehir Plancıları Odası‘ndan Yıldız TAHTACI ve Nehir AKTAŞ 

tarafından da "Kadın ve Kent" konulu sunum gerçekleştirildi. 

Öğleden sonra gerçekleştirilen "Siyaset, Emek ve Kadın" konulu panele; HDP Diyarbakır 

Milletvekili Nursel AYDOĞAN, HDP Diyarbakır Milletvekili Çağlar DEMİREL, Eğitim-Sen 

Diyarbakır Eş başkanı Dilek ADSAN ve TMMOB Diyarbakır İKK Sekreteri Gurbet ÖRÇEN 

katılım sağladı. 

HDP Diyarbakır Milletvekili Nursel AYDOĞAN; siyasette kadına olan ihtiyaç ve kadının 

siyasetteki rolü, HDP Diyarbakır Milletvekili Çağlar DEMİREL ise hem siyasette hem de yerel 

yönetimlerde kadına bakış ve sorunları, Eğitim-Sen Diyarbakır Eş başkanı Dilek ADSAN emek 

alanında kadının sorunu ve önemi, TMMOB Diyarbakır İKK sekreteri Gurbet ÖRÇEN ise 

TMMOB‘de kadına bakış ve kadının görünürlülüğü konusunda fikirlerini paylaştılar. 

Katılımcıların katkı ve soruları ile oldukça verimli geçen panelin ardından verilen kokteyl ile 

kurultay başarılı bir şekilde tamamlandı.  

 



 

MEZOPOTAMYA YERALTI KAYNAKLARININ DEĞERLENDİRİLMESİ 

SEMPOZYUMU İLERİ BİR TARİHE ERTELENMİŞTİR 

 

NE DİYARBAKIR DEYİNCE AKLIMIZA BAZALT GELİYOR NE DE ŞIRNAK DEYİNCE 

ASFALTİT  

Maden Mühendisleri Odası Diyarbakır Şubesi ve Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi ortaklığıyla 8-9 

Ekim 2015 tarihinde Diyarbakır‘da bölgedeki madencilik faaliyetlerinin inceleyip akademik-

bilimsel ortamda tartışmaya açma iddiasıyla Kürtçe‘nin de içinde olduğu çok dilli yapacağımız 

"Mezopotamya Yer altı Kaynaklarının Değerlendirilmesi Sempozyumu"muzu;  

Kürtçe konuştuğu için bıçaklanarak katledilen, memleketlerine gelmek istedikleri için bindikleri 

araçları yakılan, linç edilen, uyuduğu damda, evinin önünde ya da ekmek almaya giderken keskin 

nişancılarla vurulan, cenazeleri sokak ortasında kalan ya da evlerde buzdolaplarında saklanmak 

zorunda bırakılan, yaşamak için birincil ihtiyaç olan elektrik, su ve sağlık hizmetleri ellerinden 

alınarak evlerinde hapsedilip ölüme terk edilen insanlarımız var oldukça yapmak istemiyoruz! 

Biz bu etkinliği insanların iradelerini cezalandırmak amaçlı ortaya çıkartılan kirli savaş ortamında 

değil, Kürtlerin ve Türklerin zihinlerimizde "Bugün kaç insan öldü?" sorusu olmadan, barış, özgür 

ve adil bir ortamda meslektaşlarımızla bir araya gelmek istiyor ve bu sebeplerle sempozyumumuzu 

açık bir tarihe erteliyoruz. 

Saygılarımızla 

Sempozyum Yürütme Kurulu 
--------------------------------------- 

Evaluation of Mesopotamia Underground Source Symposium, aimed at evaluate mining activities 

in the region, would be come into existence as multilingual academic work organized jointly by 

Union Of Chambers Of Turkish Engineers And Architects, Chamber of Mining Engineers 

Diyarbakir Branch and Diyarbakir Metropolitan Municipality was planned on October 8-9th 2015 

was postponed to an unspecified date. 

If people could be murdered due to speaking in Kurdish, If people could be burned in vehicle due to 

trying to go their hometown, If people could be killed when they are sleeping or going to buy some 



bread or walking on street, If people could be forced stay at home without electricity, water and 

food but with their own dead childiren in frigidaires, we do not want to arrange our symposium in 

this circumstances! 

We want to come together our colleagues without any question about human deaths in Kurdish and 

Turkish people. We want to arrange the symposium in an environment such as peacefully, free and 

equitable and not in the war conditions! 

Executive Committee 

----------------------------------- 

Em ê sempozyûma xwe ya ku bi hevpariya Odeya Endezyarên Madenê Şaxa Amedê û Şaredariya 

Bajarê Mezin a Amedê, bi navê "Nirxandina Jêderên Binerdê yên Mezopotamyayê" a ku Kurdî jî tê 

de bi pirr zamanan, di 8-9ê Cotmeha 2015an de, bi angaşta fealiyetên madenê yên li Amedê di qada 

akademîk-zanistî de nîqaş bikin, li dar bixin;  

Heta ku însanên ji ber axaftina xwe ya bi Kurdî bi kêr bên qetilkirin hebin, dema ku diçin warên 

xwe, di rê de erebeyên însanan bên şewitandin, însanên ku bên lînçkirin hebin, dema ku li ser 

xaniyên xwe radikevin, li ber mala xwe yan jî dema ku diçin firinê nên bistînin, bi çekên nîşangêrên 

dijwar bên kuştin, meytên wan li kolanan bên hiştin an jî meytên wan di sarincê de bên veşartin, 

pêdiviya mirovan a herî bingehîn wek elektrîk, av û xizmetên tenduristiyê neyên dayîn û mirov li 

mirinê rû bi rû bên hêştin, em naxwazin vê sempozyûmê li dar bixin.  

Em dixwazin vê çalakiyê ne li qada şerê qirêj ê ku dixwaze cezayê bide îredaya mirovan, bêyî ku di 

hişê mirovan de pirsa "îro li Kurd û Tirki çend kes mirin" hebe, di qadeke aştiyane, azad û 

demokratîk de bi hempîşeyên xwe re bên cem hev û li dar bixin. Ji ber vê yekê jî em sempozyûma 

xwe taloqî dîrokeke din dikin. 

 

4 ARALIK DÜNYA MADENCİLER GÜNÜ KUTLU OLSUN 

 



7 Haziran seçimlerinden sonra Suruç Katliamı ile başlayan, Ankara Katliamı ve Tahir Elçi`nin 

öldürülmesi ile devam eden çatışma ortamı bölgemizin hemen hemen tüm yaşam ve çalışma 

alanlarına yayılarak ölümlerin yaşanmasına neden olmaktadır.  

Ülkemizin dört bir yanında halaylarla türkülerle kutlama hazırlıkları yapılan Dünya Madenciler 

Günü etkinlikleri bölgemizde yaşanan ölümler ve çatışma ortamı nedeniyle ne yazık ki bu yıl 

şubemiz tarafından kutlanmayacaktır. 

Bölgemizde çatışmaların durduğu , silahların sustuğu kanın akmadığı barışın egemen olduğu bir 

ortamda BARIŞ Bayramı ve  "Dünya Madenciler Günü" müzü birlikte, coşkuyla kutlayacağımız 

günlerin geleceği inancıyla, başta meslekte 40, 50 ve 60 onurlu yılı dolduran üyelerimiz olmak 

üzere tüm meslektaşlarımızın Dünya Madenciler Gününü kutluyoruz. 

Saygılarımızla; 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 

Diyarbakır Şubesi 

1 Aralık 2015, Diyarbakır 

 


